
Коды

Ведомственной классификации

Наименование

раздел подразд

ел

вид 

расход

а

1 2 3 4 5 6 7 8

01 00 000 0000 000 591 116 448,84 67 814 635,66 11,5%

01 02 000 0000 000 1 398 187,00 264 881,00 18,9%

01 02 002 0000 000 1 398 187,00 264 881,00 18,9%

01 02 002 0300 000 1 398 187,00 264 881,00 18,9%

01 02 002 0300 500 1 398 187,00 264 881,00 18,9%

01 03 000 0000 000 45 710 492,71 7 212 354,82 15,8%

01 03 002 0000 000 45 710 492,71 7 212 354,82 15,8%

01 03 002 0400 000 41 517 171,71 6 593 150,68 15,9%

01 03 002 0400 500 41 517 171,71 6 593 150,68 15,9%

01 03 002 1100 000 1 482 352,00 217 877,45 14,7%

01 03 002 1100 500 1 482 352,00 217 877,45 14,7%

01 03 002 1200 000 2 696 930,00 387 287,69 14,4%

01 03 002 1200 500 2 696 930,00 387 287,69 14,4%

01 03 002 9502 000 14 039,00 14 039,00 100,0%

01 03 002 9502 500 14 039,00 14 039,00 100,0%

01 04 000 0000 000 80 882 634,44 17 776 414,55 22,0%

01 04 002 0000 000 80 882 634,44 17 776 414,55 22,0%

01 04 002 0400 000 80 882 634,44 17 776 414,55 22,0%

01 04 002 0400 500 80 882 634,44 17 776 414,55 22,0%

01 06 000 0000 000 66 435 733,69 7 861 163,28 11,8%

01 06 002 0000 000 66 435 733,69 7 861 163,28 11,8%

01 06 002 0400 000 36 716 347,77 7 307 701,38 19,9%

01 06 002 0400 500 36 716 347,77 7 307 701,38 19,9%

01 06 002 2500 000 2 807 700,00 538 836,90 19,2%

01 06 002 2500 500 2 807 700,00 538 836,90 19,2%

01 06 002 9502 000 26 911 685,92 14 625,00 0,1%

01 06 002 9502 500 26 911 685,92 14 625,00 0,1%

01 07 000 0000 000 1 066 846,00 222 182,76 20,8%

01 07 002 0000 000 1 066 846,00 222 182,76 20,8%

01 07 002 0400 000 1 066 805,00 222 141,76 20,8%

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Общегосударственные вопросы

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

Обеспечение проведения выборов и референдумов

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления

Центральный аппарат

Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его заместители

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления

Глава муниципального образования

Центральный аппарат

Председатель представительного органа 

муниципального образования

Депутаты представительного органа муниципального 

образования

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Центральный аппарат

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Центральный аппарат

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

2. Расходы бюджета

Расходы  % исполнения

целевая статья



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

01 07 002 0400 500 1 066 805,00 222 141,76 20,8%

01 07 002 9502 000 41,00 41,00 100,0%

01 07 002 9502 500 41,00 41,00 100,0%

01 11 000 0000 000 1 560 000,00 0,00 0,0%

01 11 070 0000 000 1 560 000,00 0,00 0,0%

01 11 070 0500 000 1 560 000,00 0,00 0,0%

01 11 070 0500 013 1 560 000,00 0,00 0,0%

01 13 000 0000 000 394 062 555,00 34 477 639,25 8,7%

01 13 001 0000 000 14 321 100,00 1 772 192,39 12,4%

01 13 001 3800 000 6 830 200,00 756 276,14 11,1%

01 13 001 3800 500 6 830 200,00 756 276,14 11,1%

01 13 001 4300 000 7 490 900,00 1 015 916,25 13,6%

01 13 001 4300 500 7 490 900,00 1 015 916,25 13,6%

01 13 002 0000 000 45 946 482,65 6 353 812,94 13,8%

01 13 002 0400 000 26 726 882,65 6 353 812,94 23,8%

01 13 002 0400 500 26 726 882,65 6 353 812,94 23,8%

01 13 002 9502 000 16 300 000,00 0,00 0,0%

01 13 002 9502 500 16 300 000,00 0,00 0,0%

01 13 002 9900 000 2 919 600,00 0,00 0,0%

01 13 002 9900 001 2 919 600,00 0,00 0,0%

01 13 090 0000 000 2 049 441,76 171 594,37 8,4%

01 13 090 0200 000 2 049 441,76 171 594,37 8,4%

01 13 090 0200 500 2 049 441,76 171 594,37 8,4%

01 13 092 0000 000 265 140 969,59 10 202 550,05 3,8%

01 13 092 0300 000 259 850 372,12 8 901 790,64 3,4%

01 13 092 0300 001 117 500,00 116 926,45 99,5%

01 13 092 0300 500 259 732 872,12 8 784 864,19 3,4%

01 13 092 9600 000 5 290 597,47 1 300 759,41 24,6%

01 13 092 9600 013 5 290 597,47 1 300 759,41 24,6%

01 13 093 0000 000 65 339 909,00 15 853 559,20 24,3%

01 13 093 9502 000 419 256,00 419 256,00 100,0%

01 13 093 9502 001 419 256,00 419 256,00 100,0%

01 13 093 9900 000 64 920 653,00 15 434 303,20 23,8%

01 13 093 9900 001 64 920 653,00 15 434 303,20 23,8%

01 13 518 0000 000 0,00 -21 321,70 Нет плана

01 13 518 0200 000 0,00 -21 321,70 Нет плана

01 13 518 0200 500 0,00 -21 321,70 Нет плана

01 13 795 0000 000 1 264 652,00 145 252,00 11,5%

01 13 795 1501 000 79 652,00 79 652,00 100,0%

01 13 795 1501 500 79 652,00 79 652,00 100,0%

01 13 795 1502 000 889 000,00 65 000,00 7,3%

01 13 795 1502 500 889 000,00 65 000,00 7,3%

01 13 795 1503 000 600,00 600,00 100,0%

Реформирование региональных и муниципальных 

финансов

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания

Руководство и управление в сфере установленных 

функций

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной  и 

муниципальной собственности

Резервные фонды местных администраций

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния

Осуществление полномочий по подготовке проведения 

статистических переписей

Прочие расходы

Другие общегосударственные вопросы

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью

Резервные фонды

Резервные фонды

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение других обязательств государства

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением

Центральный аппарат

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Реализация закона Волгоградской области от 

10.01.2002 №661-ОД "О наказах и обращениях 

избирателей к депутатам Волгоградской областной 

Думы и главе администрации Волгоградской области"

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Прочие расходы

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Реформирование муниципальных финансов

Межевание земельных участков и кадастровый учет

Целевые программы муниципальных образований

Оценка объектов недвижимости

Техническая инвентаризация

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

01 13 795 1503 500 600,00 600,00 100,0%

01 13 795 1504 000 25 400,00 0,00 0,0%

01 13 795 1504 500 25 400,00 0,00 0,0%

01 13 795 1506 000 270 000,00 0,00 0,0%

01 13 795 1506 500 270 000,00 0,00 0,0%

03 00 000 0000 000 10 898 000,00 1 653 364,16 15,2%

03 02 000 0000 000 7 603 000,00 1 653 364,16 21,7%

03 02 202 0000 000 7 603 000,00 1 653 364,16 21,7%

03 02 202 5800 000 6 354 220,00 1 483 016,22 23,3%

03 02 202 5800 014 6 354 220,00 1 483 016,22 23,3%

03 02 202 6700 000 352 700,00 38 910,00 11,0%

03 02 202 6700 014 352 700,00 38 910,00 11,0%

03 02 202 7202 000 180 260,00 277,00 0,2%

03 02 202 7202 014 180 260,00 277,00 0,2%

03 02 202 7203 000 28 500,00 0,00 0,0%

03 02 202 7203 014 28 500,00 0,00 0,0%

03 02 202 7600 000 687 320,00 131 160,94 19,1%

03 02 202 7600 005 687 320,00 131 160,94 19,1%

03 09 000 0000 000 2 815 000,00 0,00 0,0%

03 09 795 0000 000 2 815 000,00 0,00 0,0%

03 09 795 0000 000 2 725 000,00 0,00 0,0%

03 09 795 0000 500 2 725 000,00 0,00 0,0%

03 09 795 1901 000 90 000,00 0,00 0,0%

03 09 795 1901 500 90 000,00 0,00 0,0%

03 10 000 0000 000 480 000,00 0,00 0,0%

03 10 795 0000 000 480 000,00 0,00 0,0%

03 10 795 1800 000 400 000,00 0,00 0,0%

03 10 795 1800 500 400 000,00 0,00 0,0%

03 10 795 2000 000 80 000,00 0,00 0,0%

03 10 795 2000 500 80 000,00 0,00 0,0%

04 00 000 0000 000 262 114 852,00 66 560 194,19 25,4%

04 08 000 0000 000 232 800 000,00 65 558 342,19 28,2%

04 08 002 0000 000 4 300 000,00 907 505,19 21,1%

04 08 002 0400 000 4 300 000,00 907 505,19 21,1%

04 08 002 0400 500 4 300 000,00 907 505,19 21,1%

04 08 303 0000 000 139 000 000,00 37 331 015,00 26,9%

04 08 303 0200 000 139 000 000,00 37 331 015,00 26,9%

04 08 303 0200 006 116 000 000,00 34 331 015,00 29,6%

04 08 303 0200 500 23 000 000,00 3 000 000,00 13,0%

04 08 317 0000 000 89 500 000,00 27 319 822,00 30,5%

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность

Целевые программы муниципальных образований

Транспорт

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Целевые программы муниципальных образований

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления

Другие виды транспорта

Обеспечение пожарной безопасности

Создание резерва материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории городского 

округа-город волжский Волгоградской области

Центральный аппарат

Автомобильный транспорт

Вещевое обеспечение вне рамок государственного 

оборонного заказа

Национальная экономика

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны

ЗС ГО МУЗ "Городская больница № 3"

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона

Оплата аудиторских услуг при аукционировании МУПов

Воинские формирования (органы, подразделения)

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Проведение аукционов (500)

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны

Компенсация стоимости вещевого имущества

Органы внутренних дел

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны

Военный персонал

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности

Укрепление пожарной безопасности на территории 

городского округа-город Волжский Волгоградской 

области

Социальные выплаты

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Целевые программы муниципальных образований

Пособия и компенсации военнослужащим,  

приравненным к ним лицам, а также уволенным из их 

числа

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Отдельные мероприятия в области автомобильного 

транспорта

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Субсидии юридическим лицам

Выполнение функций органами местного 

самоуправления



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

04 08 317 0100 000 89 500 000,00 27 319 822,00 30,5%

04 08 317 0100 006 89 500 000,00 27 319 822,00 30,5%

04 12 000 0000 000 29 314 852,00 1 001 852,00 3,4%

04 12 102 0000 000 480 000,00 0,00 0,0%

04 12 102 0102 000 480 000,00 0,00 0,0%

04 12 102 0102 500 480 000,00 0,00 0,0%

04 12 340 0000 000 4 611 170,00 469 170,00 10,2%

04 12 340 0300 000 4 611 170,00 469 170,00 10,2%

04 12 340 0300 500 4 611 170,00 469 170,00 10,2%

04 12 345 0000 000 500 000,00 0,00 0,0%

04 12 345 0100 000 500 000,00 0,00 0,0%

04 12 345 0100 013 500 000,00 0,00 0,0%

04 12 795 0000 000 23 723 682,00 532 682,00 2,2%

04 12 795 0301 000 597 682,00 417 682,00 69,9%

04 12 795 0301 500 597 682,00 417 682,00 69,9%

04 12 795 0302 000 500 000,00 0,00 0,0%

04 12 795 0302 500 500 000,00 0,00 0,0%

04 12 795 0303 000 13 000 000,00 0,00 0,0%

04 12 795 0303 500 13 000 000,00 0,00 0,0%

04 12 795 0304 000 8 826 000,00 0,00 0,0%

04 12 795 0304 500 8 826 000,00 0,00 0,0%

04 12 795 2401 000 200 000,00 0,00 0,0%

04 12 795 2401 500 200 000,00 0,00 0,0%

04 12 795 2403 000 300 000,00 50 000,00 16,7%

04 12 795 2403 500 300 000,00 50 000,00 16,7%

04 12 795 2406 000 300 000,00 65 000,00 21,7%

04 12 795 2406 500 300 000,00 65 000,00 21,7%

05 00 000 0000 000 847 104 267,18 227 936 579,68 26,9%

05 01 000 0000 000 456 755 935,81 123 452 730,16 27,0%

05 01 098 0000 000 435 737 285,19 114 240 508,30 26,2%

05 01 098 0102 000 393 155 030,10 108 482 923,60 27,6%

05 01 098 0102 003 393 155 030,10 108 482 923,60 27,6%

05 01 098 0201 000 10 000 000,45 0,45 0,0%

05 01 098 0201 006 10 000 000,45 0,45 0,0%

05 01 098 0202 000 32 582 254,64 5 757 584,25 17,7%

05 01 098 0202 003 32 582 254,64 5 757 584,25 17,7%

05 01 102 0000 000 1 858 080,81 681 730,00 36,7%

05 01 102 0102 000 1 858 080,81 681 730,00 36,7%

05 01 102 0102 003 1 858 080,81 681 730,00 36,7%

05 01 350 0000 000 19 160 569,81 8 530 491,86 44,5%

Другие вопросы в области национальной экономики

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы

Бюджетные инвестиции

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Бюджетные инвестиции

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы

Разработка проектов зон охраны на объетах 

культурного наследия

Проведение государтсвенной историко-культурно 

экспертизы

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда

Проведение конкурсов на разработку 

градостроительной документации и средств изуальной 

информации

Создание и обновление картографической основы 

территории города

Разработка документов по планировке территорий

Жилищно-коммунальное хозяйство

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Разработка и корректировка документов 

территориального планирования и градостроительного 

зонирования

Жилищное хозяйство

Субсидии юридическим лицам

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики

Создание объектов ландшафтной,  садово-парковой 

архитектуры и малых архитектурных форм

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Малое предпринимательство

Целевые программы муниципальных образований

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Бюджетные инвестиции

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по 

другим видам транспорта

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

Мероприятия по землеустройству и землепользованию

Субсидии на государственную поддержку малого 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Субсидии юридическим лицам

Поддержка жилищного хозяйства

Прочие расходы



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

05 01 350 0100 000 5 103 446,48 789 402,48 15,5%

05 01 350 0100 006 5 103 446,48 789 402,48 15,5%

05 01 350 0200 000 11 750 899,50 5 434 865,55 46,3%

05 01 350 0200 500 11 750 899,50 5 434 865,55 46,3%

05 01 350 9502 000 2 306 223,83 2 306 223,83 100,0%

05 01 350 9502 500 2 306 223,83 2 306 223,83 100,0%

05 02 000 0000 000 13 204 524,23 7 753 738,83 58,7%

05 02 102 0000 000 1 100 000,00 0,00 0,0%

05 02 102 0102 000 1 100 000,00 0,00 0,0%

05 02 102 0102 003 1 100 000,00 0,00 0,0%

05 02 351 0000 000 11 034 524,23 7 183 738,83 65,1%

05 02 351 0500 000 11 034 524,23 7 183 738,83 65,1%

05 02 351 0500 500 11 034 524,23 7 183 738,83 65,1%

05 02 795 0000 000 1 070 000,00 570 000,00 53,3%

05 02 795 0000 000 570 000,00 570 000,00 100,0%

05 02 795 0000 003 570 000,00 570 000,00 100,0%

05 02 795 1201 000 500 000,00 0,00 0,0%

05 02 795 1201 500 500 000,00 0,00 0,0%

05 03 000 0000 000 272 654 788,85 62 685 898,69 23,0%

05 03 102 0000 000 13 145 917,13 990 917,13 7,5%

05 03 102 0102 000 13 145 917,13 990 917,13 7,5%

05 03 102 0102 003 13 145 917,13 990 917,13 7,5%

05 03 521 0000 000 10 647 875,35 1 114 119,84 10,5%

05 03 521 0103 000 9 533 755,51 0,00 0,0%

05 03 521 0103 500 9 533 755,51 0,00 0,0%

05 03 521 0118 000 1 114 119,84 1 114 119,84 100,0%

05 03 521 0118 500 1 114 119,84 1 114 119,84 100,0%

05 03 600 0000 000 248 360 996,37 60 580 861,72 24,4%

05 03 600 0100 000 103 150 025,94 15 444 276,66 15,0%

05 03 600 0100 500 103 150 025,94 15 444 276,66 15,0%

05 03 600 0200 000 32 111 369,58 7 248 536,17 22,6%

05 03 600 0200 500 32 111 369,58 7 248 536,17 22,6%

05 03 600 0300 000 83 668 665,75 25 427 153,23 30,4%

05 03 600 0300 500 83 668 665,75 25 427 153,23 30,4%

05 03 600 0400 000 13 316 610,04 4 316 610,04 32,4%

05 03 600 0400 500 13 316 610,04 4 316 610,04 32,4%

05 03 600 0500 000 12 466 782,06 4 496 742,62 36,1%

05 03 600 0500 500 12 466 782,06 4 496 742,62 36,1%

05 03 600 9502 000 3 647 543,00 3 647 543,00 100,0%

05 03 600 9502 500 3 647 543,00 3 647 543,00 100,0%

05 03 795 0000 000 500 000,00 0,00 0,0%

Целевые программы муниципальных образований

Установка приборов учета тепла и горячей воды на 

объектах жилого фонда из бюджета городского округа

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Уличное освещение

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства

Целевые программы муниципальных образований

Благоустройство

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы

Субсидии юридическим лицам

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Организация и содержание мест захоронения

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Прочие мероприятия по благоустройству

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Целевые программы муниципальных образований

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

Мероприятия в области коммунального хозяйства

Благоустройство

Бюджетные инвестиции

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы

Межбюджетные трансферты

Бюджетные инвестиции

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Коммунальное хозяйство

Бюджетные инвестиции

Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению жилищные услуги по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Субсидии на обеспечение мероприятий по 

безопасности дорожного движения (фонд 

софинансирования)

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Поддержка коммунального хозяйства

Капитальный и текущий ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов РФ и муниципального 

жилищного фонда

Озеленение

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Поддержка дорожного хозяйства в муниципальных 

образованиях (фонд софинансирования)



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 05 03 795 1200 000 500 000,00 0,00 0,0%

05 03 795 1200 500 500 000,00 0,00 0,0%

05 05 000 0000 000 104 489 018,29 34 044 212,00 32,6%

05 05 002 0000 000 93 363 893,29 23 279 087,00 24,9%

05 05 002 0400 000 27 566 100,40 6 041 912,75 21,9%

05 05 002 0400 500 27 566 100,40 6 041 912,75 21,9%

05 05 002 9502 000 1 089,00 1 089,00 100,0%

05 05 002 9502 001 1 089,00 1 089,00 100,0%

05 05 002 9900 000 65 796 703,89 17 236 085,25 26,2%

05 05 002 9900 001 65 796 703,89 17 236 085,25 26,2%

05 05 600 0000 000 10 760 700,00 10 760 700,00 100,0%

05 05 600 9502 000 10 760 700,00 10 760 700,00 100,0%

05 05 600 9502 001 10 760 700,00 10 760 700,00 100,0%

05 05 795 0000 000 364 425,00 4 425,00 1,2%

05 05 795 0000 000 4 425,00 4 425,00 100,0%

05 05 795 0000 500 4 425,00 4 425,00 100,0%

05 05 795 1202 000 60 000,00 0,00 0,0%

05 05 795 1202 500 60 000,00 0,00 0,0%

05 05 795 1301 000 100 000,00 0,00 0,0%

05 05 795 1301 500 100 000,00 0,00 0,0%

05 05 795 1302 000 150 000,00 0,00 0,0%

05 05 795 1302 500 150 000,00 0,00 0,0%

05 05 795 1303 000 50 000,00 0,00 0,0%

05 05 795 1303 500 50 000,00 0,00 0,0%

06 00 000 0000 000 13 044 086,04 2 602 861,50 20,0%

06 03 000 0000 000 12 347 086,04 2 405 861,50 19,5%

06 03 102 0000 000 562 540,00 562 540,00 100,0%

06 03 102 0102 000 562 540,00 562 540,00 100,0%

06 03 102 0102 003 562 540,00 562 540,00 100,0%

06 03 411 0000 000 11 784 546,04 1 843 321,50 15,6%

06 03 411 9502 000 29 294,00 29 294,00 100,0%

06 03 411 9502 001 29 294,00 29 294,00 100,0%

06 03 411 9900 000 11 755 252,04 1 814 027,50 15,4%

06 03 411 9900 001 11 755 252,04 1 814 027,50 15,4%

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Целевые программы муниципальных образований

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы

Природоохранные учреждения

Охрана окружающей среды

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания

Содействие обучению и повышению квалификации 

руководителей и специалистов управляющих 

организаций, товариществ собственников жилья, 

инициативных групп граждан, желающих создать 

товарищество собственников жилья и органов местного 

самоуправления, приобретение специальной 

литературы, методических пособий, оргтехники для 

организации методического кабинета и т.д.

Организация открытых конкурсов по отбору 

управляющих компаний на управление жилыми 

домами, где собственниками помещений не выбран или 

выбран, но не реализован способ управления домом, и 

где собственником всех помещений является 

муниципальное образование в лице органа местного 

самоуправления, регулирование тарифов организаций 

жилищно-коммунального комплекса на территории 

городского округа – г. Волжский

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Благоустройство

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Целевые программы муниципальных образований

Литература, семинары, конференции по 

энергоснабжению, повышению кваллификации за счет 

средст бюджета городского округа

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Выделение финансовых средств товариществам 

собственников жилья и органам ТОС на покрытие 

затрат, связанных с ГР 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Бюджетные инвестиции

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Энергосбережение

Центральный аппарат

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

06 05 000 0000 000 697 000,00 197 000,00 28,3%

06 05 795 0000 000 697 000,00 197 000,00 28,3%

06 05 795 0000 000 197 000,00 197 000,00 100,0%

06 05 795 0000 500 197 000,00 197 000,00 100,0%

06 05 795 0400 000 500 000,00 0,00 0,0%

06 05 795 0400 500 500 000,00 0,00 0,0%

07 00 000 0000 000 1 742 586 827,25 354 223 449,82 20,3%

07 01 000 0000 000 557 396 825,45 108 961 090,77 19,5%

07 01 102 0000 000 40 543 172,20 2 692 678,57 6,6%

07 01 102 0102 000 40 543 172,20 2 692 678,57 6,6%

07 01 102 0102 003 40 543 172,20 2 692 678,57 6,6%

07 01 420 0000 000 510 389 674,10 105 638 238,11 20,7%

07 01 420 9502 000 2 092 940,00 2 092 940,00 100,0%

07 01 420 9502 001 2 092 940,00 2 092 940,00 100,0%

07 01 420 9900 000 508 296 734,10 103 545 298,11 20,4%

07 01 420 9900 001 507 491 158,10 103 411 605,11 20,4%

07 01 420 9900 019 805 576,00 133 693,00 16,6%

07 01 795 0000 000 6 463 979,15 630 174,09 9,7%

07 01 795 1702 000 2 328 442,52 537 747,09 23,1%

07 01 795 1702 001 2 328 442,52 537 747,09 23,1%

07 01 795 1703 000 4 135 536,63 92 427,00 2,2%

07 01 795 1703 001 4 135 536,63 92 427,00 2,2%

07 02 000 0000 000 1 050 567 053,98 222 022 248,92 21,1%

07 02 421 0000 000 677 197 098,93 135 700 969,68 20,0%

07 02 421 9502 000 3 533 396,25 3 533 396,25 100,0%

07 02 421 9502 001 3 533 396,25 3 533 396,25 100,0%

07 02 421 9900 000 673 663 702,68 132 167 573,43 19,6%

07 02 421 9900 001 673 663 702,68 132 167 573,43 19,6%

07 02 422 0000 000 22 438 893,90 4 829 109,84 21,5%

07 02 422 9502 000 177 734,00 177 734,00 100,0%

07 02 422 9502 001 177 734,00 177 734,00 100,0%

07 02 422 9900 000 22 261 159,90 4 651 375,84 20,9%

07 02 422 9900 001 22 261 159,90 4 651 375,84 20,9%

07 02 423 0000 000 189 896 118,98 40 248 608,20 21,2%

07 02 423 0000 000 5 000,00 0,00 0,0%

07 02 423 0000 001 5 000,00 0,00 0,0%

07 02 423 9502 000 360 927,00 360 927,00 100,0%

07 02 423 9502 001 360 927,00 360 927,00 100,0%

07 02 423 9900 000 189 530 191,98 39 887 681,20 21,0%

07 02 423 9900 001 189 530 191,98 39 887 681,20 21,0%

07 02 436 0000 000 1 395 440,17 1 395 440,17 100,0%

07 02 436 1500 000 1 395 440,17 1 395 440,17 100,0%

07 02 436 1500 001 1 395 440,17 1 395 440,17 100,0%

07 02 520 0000 000 14 222 200,00 0,00 0,0%

07 02 520 0900 000 14 222 200,00 0,00 0,0%

07 02 520 0900 001 14 222 200,00 0,00 0,0%

07 02 795 0000 000 145 417 302,00 39 848 121,03 27,4%

07 02 795 0800 000 140 327 438,85 38 564 652,77 27,5%

07 02 795 0800 001 140 327 438,85 38 564 652,77 27,5%

Совершенствование  системы организации питания в 

муниципальных общеобразовательных ужреждениях

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Учреждения по внешкольной работе с детьми

Мероприятия в области образования

Субсидии некоммерческим организациям

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Дошкольное образование

Общее образование

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Проведение противоаварийный мероприятий в зданиях 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных учреждений

Целевые программы муниципальных образований

Целевые программы муниципальных образований

Образование

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Природоохранные мероприятия по улучшению 

экологической обстановки

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы

Другие вопросы в области охраны окружающей среды

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Обслуживание автоматической пожарной сигнализации

Прочие противопожарные мероприятия

Школы - детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние

Школы-интернаты

Детские дошкольные учреждения

Целевые программы муниципальных образований

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Учреждения по внешкольной работе с детьми

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Целевые программы муниципальных образований

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Бюджетные инвестиции

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

07 02 795 1702 000 3 496 963,70 1 077 306,42 30,8%

07 02 795 1702 001 3 496 963,70 1 077 306,42 30,8%

07 02 795 1703 000 1 592 899,45 206 161,84 12,9%

07 02 795 1703 001 1 592 899,45 206 161,84 12,9%

07 03 000 0000 000 3 176 189,00 569 368,35 17,9%

07 03 452 0000 000 3 176 189,00 569 368,35 17,9%

07 03 452 9502 000 75 791,00 75 791,00 100,0%

07 03 452 9502 001 75 791,00 75 791,00 100,0%

07 03 452 9900 000 3 100 398,00 493 577,35 15,9%

07 03 452 9900 001 3 100 398,00 493 577,35 15,9%

07 04 000 0000 000 15 086 685,32 2 710 013,48 18,0%

07 04 427 0000 000 15 086 685,32 2 710 013,48 18,0%

07 04 427 9502 000 46 136,00 46 136,00 100,0%

07 04 427 9502 001 46 136,00 46 136,00 100,0%

07 04 427 9900 000 15 040 549,32 2 663 877,48 17,7%

07 04 427 9900 001 15 040 549,32 2 663 877,48 17,7%

07 06 000 0000 000 11 949 880,00 2 166 254,74 18,1%

07 06 430 0000 000 11 949 880,00 2 166 254,74 18,1%

07 06 430 9502 000 10 291,00 10 291,00 100,0%

07 06 430 9502 001 10 291,00 10 291,00 100,0%

07 06 430 9900 000 11 939 589,00 2 155 963,74 18,1%

07 06 430 9900 001 11 939 589,00 2 155 963,74 18,1%

07 07 000 0000 000 70 617 899,50 10 759 176,95 15,2%

07 07 431 0000 000 40 457 784,07 8 346 723,47 20,6%

07 07 431 0100 000 1 000 000,00 57 214,00 5,7%

07 07 431 0100 500 1 000 000,00 57 214,00 5,7%

07 07 431 9502 000 54 909,00 54 909,00 100,0%

07 07 431 9502 001 54 909,00 54 909,00 100,0%

07 07 431 9900 000 39 402 875,07 8 234 600,47 20,9%

07 07 431 9900 001 39 402 875,07 8 234 600,47 20,9%

07 07 432 0000 000 28 503 867,43 2 360 241,28 8,3%

07 07 432 0000 000 150 000,00 0,00 0,0%

07 07 432 0000 500 150 000,00 0,00 0,0%

07 07 432 9502 000 87 895,00 87 895,00 100,0%

07 07 432 9502 001 87 895,00 87 895,00 100,0%

07 07 432 9900 000 28 265 972,43 2 272 346,28 8,0%

07 07 432 9900 001 28 265 972,43 2 272 346,28 8,0%

07 07 795 0000 000 1 656 248,00 52 212,20 3,2%

07 07 795 1703 000 1 506 248,00 52 212,20 3,5%

07 07 795 1703 001 1 506 248,00 52 212,20 3,5%

07 07 795 3105 000 150 000,00 0,00 0,0%

07 07 795 3105 500 150 000,00 0,00 0,0%

07 09 000 0000 000 33 792 294,00 7 035 296,61 20,8%

07 09 002 0000 000 10 668 617,00 2 598 472,16 24,4%

07 09 002 0400 000 10 668 490,00 2 598 345,16 24,4%

07 09 002 0400 500 10 668 490,00 2 598 345,16 24,4%

07 09 002 9502 000 127,00 127,00 100,0%

Обслуживание автоматической пожарной сигнализации

Прочие противопожарные мероприятия

Начальное профессиональное образование

Среднее профессиональное образование

Средние специальные учебные заведения

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты

Организационно-воспитательная работа с молодежью

Молодежная политика и оздоровление детей

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Проведение мероприятий для детей и молодежи

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Высшее и послевузовское профессиональное 

образование

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Высшие учебные заведения

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Центральный аппарат

Организация и проведение информационных кампаний 

по профилактике наркомании среди молодежи (КМППР)

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Прочие противопожарные мероприятия

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей

Целевые программы муниципальных образований

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления

Другие вопросы в области образования

Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций органами местного 

самоуправления



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

07 09 002 9502 500 127,00 127,00 100,0%

07 09 436 0000 000 12 635 000,00 2 509 000,00 19,9%

07 09 436 0100 000 12 635 000,00 2 509 000,00 19,9%

07 09 436 0100 019 12 635 000,00 2 509 000,00 19,9%

07 09 452 0000 000 10 104 477,00 1 853 613,45 18,3%

07 09 452 9900 000 10 104 477,00 1 853 613,45 18,3%

07 09 452 9900 001 10 104 477,00 1 853 613,45 18,3%

07 09 795 0000 000 384 200,00 74 211,00 19,3%

07 09 795 0700 000 374 200,00 73 130,00 19,5%

07 09 795 0700 013 374 200,00 73 130,00 19,5%

07 09 795 3100 000 10 000,00 1 081,00 10,8%

07 09 795 3100 001 10 000,00 1 081,00 10,8%

08 00 000 0000 000 120 307 591,49 32 243 862,20 26,8%

08 01 000 0000 000 117 306 591,49 31 505 767,41 26,9%

08 01 440 0000 000 33 999 689,39 8 528 198,97 25,1%

08 01 440 0200 000 776 500,00 0,00 0,0%

08 01 440 0200 001 776 500,00 0,00 0,0%

08 01 440 9502 000 428 283,00 428 283,00 100,0%

08 01 440 9502 001 428 283,00 428 283,00 100,0%

08 01 440 9900 000 32 794 906,39 8 099 915,97 24,7%

08 01 440 9900 001 32 794 906,39 8 099 915,97 24,7%

08 01 441 0000 000 6 698 883,84 1 865 565,19 27,8%

08 01 441 9502 000 9 358,00 9 358,00 100,0%

08 01 441 9502 001 9 358,00 9 358,00 100,0%

08 01 441 9900 000 6 689 525,84 1 856 207,19 27,7%

08 01 441 9900 001 6 689 525,84 1 856 207,19 27,7%

08 01 442 0000 000 35 303 591,95 10 084 063,61 28,6%

08 01 442 9502 000 64 678,00 64 678,00 100,0%

08 01 442 9502 001 64 678,00 64 678,00 100,0%

08 01 442 9900 000 35 238 913,95 10 019 385,61 28,4%

08 01 442 9900 001 35 238 913,95 10 019 385,61 28,4%

08 01 443 0000 000 35 956 667,02 9 565 042,50 26,6%

08 01 443 9502 000 84 017,00 84 017,00 100,0%

08 01 443 9502 001 84 017,00 84 017,00 100,0%

08 01 443 9900 000 35 872 650,02 9 481 025,50 26,4%

08 01 443 9900 001 24 264 031,02 6 373 200,50 26,3%

08 01 443 9900 019 11 608 619,00 3 107 825,00 26,8%

08 01 450 0000 000 1 109 612,00 419 269,00 37,8%

08 01 450 8500 000 1 046 500,00 356 157,00 34,0%

08 01 450 8500 013 1 033 500,00 350 157,00 33,9%

08 01 450 8500 019 13 000,00 6 000,00 46,2%

08 01 450 9502 000 63 112,00 63 112,00 100,0%

08 01 450 9502 013 63 112,00 63 112,00 100,0%

08 01 795 0000 000 4 238 147,29 1 043 628,14 24,6%

08 01 795 0705 000 366 200,00 72 550,00 19,8%

08 01 795 0705 013 366 200,00 72 550,00 19,8%

Мероприятия в области образования

Прочие расходы

Целевые программы муниципальных образований

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Субсидии некоммерческим организациям

Целевые программы муниципальных образований

Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой информации

Субсидии некоммерческим организациям

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Театры, цирки, концертные и другие организации 

исполнительских искусств

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Одаренные дети и молодежь

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Государственная поддержка в сфере образования

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 

и средств массовой информации

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Прочие расходы

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты

Культура

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и 

средств массовой информации

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Профилактика наркомании и противодействие 

незаконному распространению наркотиков в городском 

округе-город Волжский Волгоградской области

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Прочие расходы

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Прочие расходы

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Выплаты городских стипендий одаренным детям и 

премий педагогам, подготовившим городских 

стипендиатов в области образования, культуры и 

спорта

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Субсидии некоммерческим организациям

Музеи и постоянные выставки

Библиотеки

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

08 01 795 1702 000 575 060,17 130 351,35 22,7%

08 01 795 1702 001 575 060,17 130 351,35 22,7%

08 01 795 1703 000 3 246 887,12 840 726,79 25,9%

08 01 795 1703 001 3 246 887,12 840 726,79 25,9%

08 01 795 3504 000 10 000,00 0,00 0,0%

08 01 795 3504 013 10 000,00 0,00 0,0%

08 01 795 3506 000 10 000,00 0,00 0,0%

08 01 795 3506 013 10 000,00 0,00 0,0%

08 01 795 3507 000 30 000,00 0,00 0,0%

08 01 795 3507 013 30 000,00 0,00 0,0%

08 04 000 0000 000 3 001 000,00 738 094,79 24,6%

08 04 002 0000 000 3 001 000,00 738 094,79 24,6%

08 04 002 0400 000 3 001 000,00 738 094,79 24,6%

08 04 002 0400 500 3 001 000,00 738 094,79 24,6%

09 00 000 0000 000 523 786 183,68 130 286 915,56 24,9%

09 01 000 0000 000 166 925 938,97 53 395 847,22 32,0%

09 01 102 0000 000 1 297 762,00 97 762,00 7,5%

09 01 102 0102 000 1 297 762,00 97 762,00 7,5%

09 01 102 0102 003 1 297 762,00 97 762,00 7,5%

09 01 470 0000 000 157 090 507,20 50 109 270,10 31,9%

09 01 470 9502 000 2 194 842,00 2 194 842,00 100,0%

09 01 470 9502 001 2 194 842,00 2 194 842,00 100,0%

09 01 470 9900 000 154 895 665,20 47 914 428,10 30,9%

09 01 470 9900 001 154 895 665,20 47 914 428,10 30,9%

09 01 476 0000 000 519 000,00 260 591,03 50,2%

09 01 476 9900 000 519 000,00 260 591,03 50,2%

09 01 476 9900 001 519 000,00 260 591,03 50,2%

09 01 795 0000 000 8 018 669,77 2 928 224,09 36,5%

09 01 795 1701 000 7 818 669,77 2 915 724,09 37,3%

09 01 795 1701 001 7 818 669,77 2 915 724,09 37,3%

09 01 795 1702 000 200 000,00 12 500,00 6,3%

09 01 795 1702 001 200 000,00 12 500,00 6,3%

09 02 000 0000 000 113 893 561,58 25 973 494,32 22,8%

09 02 102 0000 000 6 345 000,00 0,00 0,0%

09 02 102 0102 000 6 345 000,00 0,00 0,0%

09 02 102 0102 003 6 345 000,00 0,00 0,0%

09 02 470 0000 000 18 164 550,00 4 503 624,84 24,8%

09 02 470 9900 000 18 164 550,00 4 503 624,84 24,8%

09 02 470 9900 001 18 164 550,00 4 503 624,84 24,8%

09 02 471 0000 000 89 384 011,58 21 469 869,48 24,0%

09 02 471 9502 000 623 910,00 623 910,00 100,0%

09 02 471 9502 001 623 910,00 623 910,00 100,0%

09 02 471 9900 000 88 760 101,58 20 845 959,48 23,5%

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Бюджетные инвестиции

Бюджетные инвестиции

Амбулаторная помощь

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части

Родильные дома

Целевые программы муниципальных образований

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Установка автоматической пожарной сигнализации

Прочие расходы

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Центральный аппарат

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Обслуживание автоматической пожарной сигнализации

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления

Стационарная медицинская помощь

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Участие мастеров г.Волжского на областных, 

межрегиональных и международных конкурсах, 

выставках и фестивалях

Проведение городских и областных выставок и 

конкурсов на территории г.Волжского среди мастеров 

народных художественных промыслов, проведение 

открытых уроков и мастер-классов по всем видам 

народных художественных промыслов в г.Волжском

Прочие расходы

Прочие расходы

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Обслуживание автоматической пожарной сигнализации

Прочие противопожарные мероприятия

Создание условий для проведения выставок-продаж на 

отведенных местах на территории г.Волжского

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 09 02 471 9900 001 88 660 101,58 20 845 959,48 23,5%

09 02 471 9900 500 100 000,00 0,00 0,0%

09 04 000 0000 000 193 208 901,57 37 997 746,85 19,7%

09 04 477 0000 000 174 008 901,57 35 169 971,85 20,2%

09 04 477 9502 000 405 968,00 405 968,00 100,0%

09 04 477 9502 001 405 968,00 405 968,00 100,0%

09 04 477 9900 000 173 602 933,57 34 764 003,85 20,0%

09 04 477 9900 001 173 602 933,57 34 764 003,85 20,0%

09 04 520 0000 000 19 200 000,00 2 827 775,00 14,7%

09 04 520 1800 000 19 200 000,00 2 827 775,00 14,7%

09 04 520 1800 001 19 200 000,00 2 827 775,00 14,7%

09 05 000 0000 000 23 976 501,48 5 523 491,63 23,0%

09 05 474 0000 000 23 976 501,48 5 523 491,63 23,0%

09 05 474 9502 000 45 170,00 45 170,00 100,0%

09 05 474 9502 001 45 170,00 45 170,00 100,0%

09 05 474 9900 000 23 931 331,48 5 478 321,63 22,9%

09 05 474 9900 001 23 931 331,48 5 478 321,63 22,9%

09 08 000 0000 000 0,40 0,00 0,0%

09 08 102 0000 000 0,40 0,00 0,0%

09 08 102 0102 000 0,40 0,00 0,0%

09 08 102 0102 003 0,40 0,00 0,0%

09 09 000 0000 000 25 781 279,68 7 396 335,54 28,7%

09 09 002 0000 000 11 864 529,50 2 138 965,29 18,0%

09 09 002 0400 000 11 864 529,50 2 138 965,29 18,0%

09 09 002 0400 500 11 864 529,50 2 138 965,29 18,0%

09 09 469 0000 000 2 157 541,91 426 722,33 19,8%

09 09 469 9502 000 2 734,00 2 734,00 100,0%

09 09 469 9502 001 2 734,00 2 734,00 100,0%

09 09 469 9900 000 2 154 807,91 423 988,33 19,7%

09 09 469 9900 001 2 154 807,91 423 988,33 19,7%

09 09 485 0000 000 1 094 205,23 94 205,23 8,6%

09 09 485 9700 000 1 094 205,23 94 205,23 8,6%

09 09 485 9700 012 1 094 205,23 94 205,23 8,6%

09 09 795 0000 000 10 665 003,04 4 736 442,69 44,4%

09 09 795 0000 000 9 758 751,09 4 516 228,74 46,3%

09 09 795 0000 500 9 758 751,09 4 516 228,74 46,3%

09 09 795 0902 000 738 965,45 140 888,45 19,1%

09 09 795 0902 500 738 965,45 140 888,45 19,1%

09 09 795 0903 000 87 450,50 24 989,50 28,6%

09 09 795 0903 500 87 450,50 24 989,50 28,6%

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Целевые программы муниципальных образований

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления

Санатории для детей и подростков

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Скорая медицинская помощь 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Станция скорой и неотложной помощи

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

сфере здравоохранения

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Приобретение противовирусных препаратов для 

профилактики заражения ВИЧ-инфекцией 

медицинского персонала при аварийных ситуациях в 

мед. учреждениях (из расчета на 10 человек),  

формирование аптечек первой помощи. 

Профилактическое лечение 5 медработников на базе 

ГУЗ "Центр по профилактике и борьбе со СПИДом"

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций государственными органами

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

Центральный аппарат

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Реализация государственных функций в области 

здравоохранения, спорта и туризма

Санаторно-оздоровительная помощь

Прикладные научные исследования в области 

здравоохранения

Бюджетные инвестиции

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма

Целевые программы муниципальных образований

Обеспечение медицинского персонала связанного с 

парентеральными процедурами, средствами 

индивидуальной защиты

Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам скорой 

медицинской помощи

Другие вопросы в области здравоохранения

Выполнение функций органами местного 

самоуправления



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

09 09 795 0904 000 31 836,00 6 336,00 19,9%

09 09 795 0904 500 31 836,00 6 336,00 19,9%

09 09 795 0906 000 20 000,00 20 000,00 100,0%

09 09 795 0906 500 20 000,00 20 000,00 100,0%

09 09 795 0907 000 28 000,00 28 000,00 100,0%

09 09 795 0907 500 28 000,00 28 000,00 100,0%

10 00 000 0000 000 281 867 715,54 46 711 494,03 16,6%

10 01 000 0000 000 4 700 000,00 1 309 196,86 27,9%

10 01 491 0000 000 4 700 000,00 1 309 196,86 27,9%

10 01 491 0100 000 4 700 000,00 1 309 196,86 27,9%

10 01 491 0100 005 4 700 000,00 1 309 196,86 27,9%

10 03 000 0000 000 171 741 862,55 27 898 152,09 16,2%

10 03 104 0000 000 15 839 226,00 5 812 560,00 36,7%

10 03 104 0200 000 15 839 226,00 5 812 560,00 36,7%

10 03 104 0200 501 15 839 226,00 5 812 560,00 36,7%

10 03 505 0000 000 108 658 295,61 12 679 894,86 11,7%

10 03 505 3600 000 14 514 862,50 1 230 000,00 8,5%

10 03 505 3600 005 14 514 862,50 1 230 000,00 8,5%

10 03 505 4800 000 92 907 849,96 11 034 808,68 11,9%

10 03 505 4800 005 85 546 943,45 10 241 657,68 12,0%

10 03 505 4800 500 7 360 906,51 793 151,00 10,8%

10 03 505 8600 000 1 235 583,15 415 086,18 33,6%

10 03 505 8600 005 1 235 583,15 415 086,18 33,6%

10 03 522 0000 000 18 865 084,00 6 350 760,00 33,7%

10 03 522 0805 000 18 865 084,00 6 350 760,00 33,7%

10 03 522 0805 501 18 865 084,00 6 350 760,00 33,7%

10 03 795 0000 000 28 379 256,94 3 054 937,23 10,8%

10 03 795 0000 000 72 000,00 18 000,00 25,0%

10 03 795 0000 500 72 000,00 18 000,00 25,0%

10 03 795 1000 000 2 300 000,00 309 247,91 13,4%

10 03 795 1000 500 2 300 000,00 309 247,91 13,4%

10 03 795 2501 000 2 911 000,00 685 000,00 23,5%

10 03 795 2501 500 2 911 000,00 685 000,00 23,5%

10 03 795 2502 000 1 100 000,00 186 200,00 16,9%

10 03 795 2502 500 1 100 000,00 186 200,00 16,9%

10 03 795 2503 000 200 000,00 30 000,00 15,0%

10 03 795 2503 500 200 000,00 30 000,00 15,0%

10 03 795 2504 000 300 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2504 500 300 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2505 000 400 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2505 500 400 000,00 0,00 0,0%

Целевые программы муниципальных образований

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Целевые программы муниципальных образований

Оказание других видов социальной помощи

Программа "Молодой семье-доступное жилье на 2009-

2011 годы"

Социальные выплаты

Социальные выплаты

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Субсидии на обеспечение жильем

Социальные выплаты

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного жилого помещения

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг

Субсидии на обеспечение жильем

Региональные целевые программы

Профилактика правонарушений на территории 

городского округа-город Волжский Волгоградской 

области

По приказам комитета социальной политики

По постановлению Главы городского округа

Первостроителям для приобретение строительных 

материалов на ремонт квартир, замена 

сантехнического оборудования

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

К началу учебного года семьям: - многодетным, 

опекунским, неполным и с детьми-инвалидами

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Социальное обеспечение населения

Федеральная целевая программа "Жилище"  на 2002 - 

2010 годы

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Пенсионное обеспечение

Социальная политика

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение

Приобретение одноразовых акушерских пакетов для 

службы родовспоможения

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов РФ и муниципальных служащих

Организация проведения контрацепции ВИЧ-

инфицированных и наркозависимых женщин

Оснащение персональными компьютерами с 

программным обеспечением врачей-инфекционистов, 

ответственных за работу с ВИЧ-инфицированными, 

инфекционных кабинетов. (КЗ)

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"

Социальные выплаты

Социальная помощь

Выпускникам детского дома, школы-интерната, детамя 

сиротам из социально-реабилитационного центра, 

окончившим обучение в школе

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

10 03 795 2506 000 300 000,00 150 000,00 50,0%

10 03 795 2506 500 300 000,00 150 000,00 50,0%

10 03 795 2507 000 150 000,00 13 500,00 9,0%

10 03 795 2507 500 150 000,00 13 500,00 9,0%

10 03 795 2508 000 180 000,00 36 000,00 20,0%

10 03 795 2508 500 180 000,00 36 000,00 20,0%

10 03 795 2509 000 90 000,00 20 000,00 22,2%

10 03 795 2509 500 90 000,00 20 000,00 22,2%

10 03 795 2510 000 20 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2510 500 20 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2511 000 5 000,00 1 000,00 20,0%

10 03 795 2511 500 5 000,00 1 000,00 20,0%

10 03 795 2513 000 500 000,00 292 900,00 58,6%

10 03 795 2513 500 500 000,00 292 900,00 58,6%

10 03 795 2514 000 300 000,00 20 000,00 6,7%

10 03 795 2514 500 300 000,00 20 000,00 6,7%

10 03 795 2515 000 30 000,00 5 000,00 16,7%

10 03 795 2515 500 30 000,00 5 000,00 16,7%

10 03 795 2516 000 660 000,00 104 000,00 15,8%

10 03 795 2516 500 660 000,00 104 000,00 15,8%

10 03 795 2517 000 564 000,00 92 000,00 16,3%

10 03 795 2517 500 564 000,00 92 000,00 16,3%

10 03 795 2518 000 240 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2518 500 240 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2519 000 228 000,00 38 000,00 16,7%

10 03 795 2519 500 228 000,00 38 000,00 16,7%

10 03 795 2521 000 1 987 200,00 918 700,00 46,2%

10 03 795 2521 500 1 987 200,00 918 700,00 46,2%

10 03 795 2522 000 71 400,00 11 560,00 16,2%

10 03 795 2522 500 71 400,00 11 560,00 16,2%

10 03 795 2523 000 45 400,00 0,00 0,0%

10 03 795 2523 500 45 400,00 0,00 0,0%

10 03 795 2524 000 400 000,00 99 360,00 24,8%

10 03 795 2524 500 400 000,00 99 360,00 24,8%

Гражданам, попавшим в экстремальную ситуацию

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Оплата проезда первостроителям

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Гражданам, имеющим звание "Почетный гражданин 

города Волжского"

Ежемесячное пособие родителям и семьям 

в/служащих, погибших в армии в мирное время

Оплата проездных билетов детям (учащимся школ), в 

соответствии с городским Порядком "Обеспечения 

учащихся образовательных учреждений г. Волжского 

бесплатными проездными билетами", утв. 

Постановлением Волжской городской Думы 

Волгоградской области от 10.04.02 № 50/6 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Детям сиротам для благоустройства жилого 

помещения и приобретения предметов первой 

необходимости

Матерям-роженицам на комплекты для новорожденным

Одиноким матерям на приобретение детского питания

При рождении третьего ребенка и последующих детей

Гражданам (лицам без гражданства, без определенного 

места жительства) для оплаты документов при 

получении паспорта

На зубопротезирование пенсионерам

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Гражданам, награжденным почетным знаком "Герб 

города Волжского"

На зубопротезирование первостроителям

Почетному гражданину города,  имеющему статус 

пенсионера Всесоюзного значения

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Оплата за доставку в морг умерших по заявкам 

медицинских учреждений города и УВД

Гражданам, имующим городские персоональные 

пенсии

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Оплата за подписку на газеты гражданам, имеющим 

городские награды и звания, и первостроителям 

города, не имеющим льгот  



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

10 03 795 2527 000 100 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2527 500 100 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2528 000 400 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2528 500 400 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2529 000 150 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2529 500 150 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2530 000 450 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2530 500 450 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2531 000 770 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2531 500 770 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2532 000 100 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2532 500 100 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2533 000 1 200 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2533 500 1 200 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2534 000 50 000,00 3 000,00 6,0%

10 03 795 2534 500 50 000,00 3 000,00 6,0%

10 03 795 2535 000 90 000,00 -1 000,00 -1,1%

10 03 795 2535 500 90 000,00 -1 000,00 -1,1%

10 03 795 2537 000 150 000,00 20 130,61 13,4%

10 03 795 2537 500 150 000,00 20 130,61 13,4%

10 03 795 2538 000 50 000,00 195,63 0,4%

10 03 795 2538 500 50 000,00 195,63 0,4%

10 03 795 2539 000 1 616,00 1 616,00 100,0%

10 03 795 2539 500 1 616,00 1 616,00 100,0%

10 03 795 2540 000 9 005 640,94 527,08 0,0%

10 03 795 2540 500 9 005 640,94 527,08 0,0%

10 03 795 2541 000 350 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2541 500 350 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2542 000 250 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2542 500 250 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2543 000 100 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2543 500 100 000,00 0,00 0,0%

Материальные выплаты гражданам, достигшим 95 лет 

и старше, к Международному дню пожилых людей; к 

100 летнему юбилею 

Прочие банковские услуги 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Денежные средства  на оплату за отопление, горячее 

водоснабжение гражданам городского округа – город 

Волжский Волгоградской области, проживающим в 

многоквартирных домах с централизованным 

отоплением и горячим водоснабжением от газовых 

котельных

Премия многодетным семьям награжденным Почетным 

знаком "Признание"

Обустройство приспособлений(сьемных пандусов) для 

передвижения инвалидов-колясочников в жилых 

домах	

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Прочие почтовые расходы

Создание дополнительных рабочих мест на 

общественные работы    

Материальные выплаты участникам Великой 

Отечественной войны и приравненным к ним лицам

Муниципальные социальные гранты

Оплата за путевки детям в летние оздоровительные 

лагеря

Оплата за путевки детям с хроническими 

заболеваниями в санатории

Оплата за путевки работникам бюджетной сферы

Оплата за новогодние подарки неорганизованным 

детям из малоимущих семей,  неорганизованным детям 

сотрудников УВД г.Волжского, учащимся и 

воспитанникам специализированных учебных 

заведений городского округа-город Волжский, детям из 

неблагополучных семей по ходатайству Комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

администрации городского округа-город Волжский 

Волгоградской области

Оплата за путевки пенсионерам 

Оплата за путевки первостроителям

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

оплата за предоставление муниципальной услуги на 

выполнение работ по организации приема документов 

дя вынесения решения по оказанию материальной 

помощи гражданам городского округа - город Волжский 

Волгоградской области

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

10 03 795 2544 000 100 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2544 500 100 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2601 000 8 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2601 500 8 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 3200 000 2 000 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 3200 500 2 000 000,00 0,00 0,0%

10 04 000 0000 000 104 477 288,23 16 555 580,32 15,8%

10 04 520 0000 000 104 477 288,23 16 555 580,32 15,8%

10 04 520 1000 000 23 722 909,23 34 302,92 0,1%

10 04 520 1000 005 23 722 909,23 34 302,92 0,1%

10 04 520 1312 000 4 558 379,00 1 200 745,01 26,3%

10 04 520 1312 012 4 558 379,00 1 200 745,01 26,3%

10 04 520 1320 000 76 196 000,00 15 320 532,39 20,1%

10 04 520 1320 005 76 196 000,00 15 320 532,39 20,1%

10 06 000 0000 000 948 564,76 948 564,76 100,0%

10 06 002 0000 000 948 564,76 948 564,76 100,0%

10 06 002 0400 000 948 564,76 948 564,76 100,0%

10 06 002 0400 500 948 564,76 948 564,76 100,0%

11 00 000 0000 000 145 378 871,40 37 101 205,60 25,5%

11 01 000 0000 000 141 506 871,40 36 284 026,28 25,6%

11 01 102 0000 000 76 060 594,62 21 675 252,68 28,5%

11 01 102 0102 000 76 060 594,62 21 675 252,68 28,5%

11 01 102 0102 003 76 060 594,62 21 675 252,68 28,5%

11 01 482 0000 000 54 337 336,78 12 271 529,00 22,6%

11 01 482 9502 000 264 910,00 264 910,00 100,0%

11 01 482 9502 001 264 910,00 264 910,00 100,0%

11 01 482 9900 000 54 072 426,78 12 006 619,00 22,2%

11 01 482 9900 001 18 569 336,78 3 703 529,00 19,9%

11 01 482 9900 019 35 503 090,00 8 303 090,00 23,4%

11 01 795 0000 000 11 108 940,00 2 337 244,60 21,0%

11 01 795 0000 000 10 442 740,00 2 231 694,60 21,4%

11 01 795 0000 019 2 554 800,00 562 800,00 22,0%

11 01 795 0000 500 7 887 940,00 1 668 894,60 21,2%

11 01 795 0705 000 466 200,00 105 550,00 22,6%

11 01 795 0705 500 466 200,00 105 550,00 22,6%

11 01 795 1001 000 100 000,00 0,00 0,0%

11 01 795 1001 500 100 000,00 0,00 0,0%

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

Центры спортивной подготовки (сборные команды)

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Оплата труда приемного родителя

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления

Социальные выплаты

Компенсация части родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования

Центральный аппарат

Выполнение функций государственными органами

Социальные выплаты

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Субсидии некоммерческим организациям

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы

Другие вопросы в области социальной политики

Физическая культура 

Бюджетные инвестиции

Материальные выплаты инвалидам, имеющим в 

эксплуатации автомобили, мотоколяски, кресло-коляски 

(приобретенные не через органы социальной защиты 

населения) ремонт транспортных  средств

Организация и проведение мероприятий с детьми 

инвалидами, подростками, молодежью, имеющими 

ограниченные возможности по состоянию здоровья, в 

том числе сопровождающему.	

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Охрана семьи и детства

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Целевые программы муниципальных образований

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Целевые программы муниципальных образований

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выплаты городских стипендий одаренным детям и 

премий педагогам, подготовившим городских 

стипендиатов в области образования, культуры и 

спорта

Изготовление спортивных афиш и спортивной 

атрибутики (КФКиС)

Субсидии некоммерческим организациям

Жилье в кредит по ипотечному кредиту (займу) и 

выделению разовой безвозмездной субсидии на 

приобретение и строительство жилья в г.Волжском



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

11 01 795 3102 000 100 000,00 0,00 0,0%

11 01 795 3102 500 100 000,00 0,00 0,0%

11 05 000 0000 000 3 872 000,00 817 179,32 21,1%

11 05 002 0000 000 3 872 000,00 817 179,32 21,1%

11 05 002 0400 000 3 872 000,00 817 179,32 21,1%

11 05 002 0400 500 3 872 000,00 817 179,32 21,1%

12 00 000 0000 000 25 421 570,69 3 436 596,60 13,5%

12 01 000 0000 000 10 563 320,00 1 237 760,00 11,7%

12 01 450 0000 000 10 563 320,00 1 237 760,00 11,7%

12 01 450 8500 000 10 563 320,00 1 237 760,00 11,7%

12 01 450 8500 013 10 563 320,00 1 237 760,00 11,7%

12 02 000 0000 000 13 182 021,30 1 805 631,21 13,7%

12 02 450 0000 000 4 500 000,00 228 347,96 5,1%

12 02 450 8500 000 4 500 000,00 228 347,96 5,1%

12 02 450 8500 013 4 500 000,00 228 347,96 5,1%

12 02 457 0000 000 8 682 021,30 1 577 283,25 18,2%

12 02 457 9900 000 8 682 021,30 1 577 283,25 18,2%

12 02 457 9900 001 8 682 021,30 1 577 283,25 18,2%

12 04 000 0000 000 1 676 229,39 393 205,39 23,5%

12 04 450 0000 000 1 461 245,39 344 678,89 23,6%

12 04 450 8500 000 1 461 245,39 344 678,89 23,6%

12 04 450 8500 013 1 461 245,39 344 678,89 23,6%

12 04 795 0000 000 214 984,00 48 526,50 22,6%

12 04 795 1505 000 214 984,00 48 526,50 22,6%

12 04 795 1505 013 214 984,00 48 526,50 22,6%

13 00 000 0000 000 100 000 000,00 20 390 409,56 20,4%

13 01 000 0000 000 100 000 000,00 20 390 409,56 20,4%

13 01 065 0000 000 98 100 000,00 20 390 409,56 20,8%

13 01 065 0300 000 98 100 000,00 20 390 409,56 20,8%

13 01 065 0300 013 98 100 000,00 20 390 409,56 20,8%

13 01 092 0000 000 1 900 000,00 0,00 0,0%

13 01 092 0300 000 1 900 000,00 0,00 0,0%

13 01 092 0300 500 1 900 000,00 0,00 0,0%

ИТОГО: 4 663 626 414,11 990 961 568,56 21,2%

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и 

средств массовой информации

Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой информации

Прочие расходы

Телевидение и радиовещание

Периодическая печать и издательства

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и 

средств массовой информации

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой информации

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

Целевые программы муниципальных образований

Периодические издания, учрежденные органами 

законодательной и исполнительной власти

Выполнение других обязательств государства

Проведение аукционов (013)

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и 

средств массовой информации

Процентные платежи по долговым обязательствам

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой информации

Процентные платежи по муниципальному долгу

Другие вопросы в области средств массовой 

информации

Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Прочие расходы

Выполнение функций бюджетными учреждениями

Прочие расходы

Прочие расходы

Прочие расходы

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта

Изготовление полиграфической продукции (вымпела, 

буклеты, пропагандирующие здоровый образ жизни) 

«Спорт  против наркотиков» (КФКС)

Центральный аппарат



Коды

Ведомственной классификации

Наименование

раздел
подразд

ел

вид 

расход

а

1 2 3 4 5 6 7 8

01 00 000 0000 000 170 888 467,21 36 185 505,96 21,2%

01 02 000 0000 000 1 398 187,00 264 881,00 18,9%

01 02 002 0000 000 1 398 187,00 264 881,00 18,9%

01 02 002 0300 000 1 398 187,00 264 881,00 18,9%

01 02 002 0300 500 1 398 187,00 264 881,00 18,9%

01 04 000 0000 000 80 882 634,44 17 776 414,55 22,0%

01 04 002 0000 000 80 882 634,44 17 776 414,55 22,0%

01 04 002 0400 000 80 882 634,44 17 776 414,55 22,0%

01 04 002 0400 500 80 882 634,44 17 776 414,55 22,0%

01 07 000 0000 000 1 066 846,00 222 182,76 20,8%

01 07 002 0000 000 1 066 846,00 222 182,76 20,8%

01 07 002 0400 000 1 066 805,00 222 141,76 20,8%

01 07 002 0400 500 1 066 805,00 222 141,76 20,8%

01 07 002 9502 000 41,00 41,00 100,0%

01 07 002 9502 500 41,00 41,00 100,0%

01 11 000 0000 000 1 560 000,00 0,00 0,0%

01 11 070 0000 000 1 560 000,00 0,00 0,0%

01 11 070 0500 000 1 560 000,00 0,00 0,0%

01 11 070 0500 013 1 560 000,00 0,00 0,0%

01 13 000 0000 000 85 980 799,77 17 922 027,65 20,8%

01 13 001 0000 000 14 321 100,00 1 772 192,39 12,4%

01 13 001 3800 000 6 830 200,00 756 276,14 11,1%

01 13 001 3800 500 6 830 200,00 756 276,14 11,1%

01 13 001 4300 000 7 490 900,00 1 015 916,25 13,6%

01 13 001 4300 500 7 490 900,00 1 015 916,25 13,6%

01 13 002 0000 000 2 919 600,00 0,00 0,0%

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Осуществление полномочий по 

подготовке проведения 

статистических переписей

Общегосударственные вопросы

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления

Глава муниципального образования

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления

Центральный аппарат

Резервные фонды

Резервные фонды местных 

администраций

Прочие расходы

Другие общегосударственные 

вопросы

Руководство и управление в сфере 

установленных функций

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Резервные фонды

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления

Центральный аппарат

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления

% исполнения

Расходы бюджета городского округа - город Волжский Волгоградской области по 

главным распорядителям бюджетных средств на 1 апреля 2011 года.

Администрация городского округа - город Волжский Волгоградской области

Назначено Исполнено

целевая статья



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

01 13 002 9900 000 2 919 600,00 0,00 0,0%

01 13 002 9900 001 2 919 600,00 0,00 0,0%

01 13 092 0000 000 3 400 190,77 296 276,06 8,7%

01 13 092 0300 000 3 349 438,77 251 375,06 7,5%

01 13 092 0300 500 3 349 438,77 251 375,06 7,5%

01 13 092 9600 000 50 752,00 44 901,00 88,5%

01 13 092 9600 013 50 752,00 44 901,00 88,5%

01 13 093 0000 000 65 339 909,00 15 853 559,20 24,3%

01 13 093 9502 000 419 256,00 419 256,00 100,0%

01 13 093 9502 001 419 256,00 419 256,00 100,0%

01 13 093 9900 000 64 920 653,00 15 434 303,20 23,8%

01 13 093 9900 001 64 920 653,00 15 434 303,20 23,8%

03 00 000 0000 000 8 173 000,00 1 653 364,16 20,2%

03 02 000 0000 000 7 603 000,00 1 653 364,16 21,7%

03 02 202 0000 000 7 603 000,00 1 653 364,16 21,7%

03 02 202 5800 000 6 354 220,00 1 483 016,22 23,3%

03 02 202 5800 014 6 354 220,00 1 483 016,22 23,3%

03 02 202 6700 000 352 700,00 38 910,00 11,0%

03 02 202 6700 014 352 700,00 38 910,00 11,0%

03 02 202 7202 000 180 260,00 277,00 0,2%

03 02 202 7202 014 180 260,00 277,00 0,2%

03 02 202 7203 000 28 500,00 0,00 0,0%

03 02 202 7203 014 28 500,00 0,00 0,0%

03 02 202 7600 000 687 320,00 131 160,94 19,1%

03 02 202 7600 005 687 320,00 131 160,94 19,1%

03 09 000 0000 000 90 000,00 0,00 0,0%

03 09 795 0000 000 90 000,00 0,00 0,0%

03 09 795 1901 000 90 000,00 0,00 0,0%

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и 

обороны

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и 

обороны

Вещевое обеспечение вне рамок 

государственного оборонного заказа

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность

Органы внутренних дел

Воинские формирования (органы, 

подразделения)

Военный персонал

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением

Выполнение других обязательств 

государства

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и 

обороны

Пособия и компенсации 

военнослужащим,  приравненным к 

ним лицам, а также уволенным из их 

числа

Компенсация стоимости вещевого 

имущества

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Реализация закона Волгоградской 

области от 10.01.2002 №661-ОД "О 

наказах и обращениях избирателей к 

депутатам Волгоградской областной 

Думы и главе администрации 

Волгоградской области"

Прочие расходы

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и 

обороны

Социальные выплаты

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона

Целевые программы муниципальных 

образований

ЗС ГО МУЗ "Городская больница № 

3"



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

03 09 795 1901 500 90 000,00 0,00 0,0%

03 10 000 0000 000 480 000,00 0,00 0,0%

03 10 795 0000 000 480 000,00 0,00 0,0%

03 10 795 1800 000 400 000,00 0,00 0,0%

03 10 795 1800 500 400 000,00 0,00 0,0%

03 10 795 2000 000 80 000,00 0,00 0,0%

03 10 795 2000 500 80 000,00 0,00 0,0%

04 00 000 0000 000 500 000,00 0,00 0,0%

04 12 000 0000 000 500 000,00 0,00 0,0%

04 12 345 0000 000 500 000,00 0,00 0,0%

04 12 345 0100 000 500 000,00 0,00 0,0%

04 12 345 0100 013 500 000,00 0,00 0,0%

06 00 000 0000 000 12 481 546,04 2 040 321,50 16,3%

06 03 000 0000 000 11 784 546,04 1 843 321,50 15,6%

06 03 411 0000 000 11 784 546,04 1 843 321,50 15,6%

06 03 411 9502 000 29 294,00 29 294,00 100,0%

06 03 411 9502 001 29 294,00 29 294,00 100,0%

06 03 411 9900 000 11 755 252,04 1 814 027,50 15,4%

06 03 411 9900 001 11 755 252,04 1 814 027,50 15,4%

06 05 000 0000 000 697 000,00 197 000,00 28,3%

06 05 795 0000 000 697 000,00 197 000,00 28,3%

06 05 795 0000 000 197 000,00 197 000,00 100,0%

06 05 795 0000 500 197 000,00 197 000,00 100,0%

06 05 795 0400 000 500 000,00 0,00 0,0%

06 05 795 0400 500 500 000,00 0,00 0,0%

10 00 000 0000 000 136 745 551,50 31 241 794,26 22,8%

10 01 000 0000 000 4 700 000,00 1 309 196,86 27,9%

10 01 491 0000 000 4 700 000,00 1 309 196,86 27,9%

10 01 491 0100 000 4 700 000,00 1 309 196,86 27,9%

10 01 491 0100 005 4 700 000,00 1 309 196,86 27,9%

10 03 000 0000 000 51 291 172,50 13 411 320,00 26,1%

10 03 104 0000 000 15 839 226,00 5 812 560,00 36,7%

10 03 104 0200 000 15 839 226,00 5 812 560,00 36,7%

10 03 104 0200 501 15 839 226,00 5 812 560,00 36,7%

10 03 505 0000 000 14 514 862,50 1 230 000,00 8,5%

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Укрепление пожарной безопасности 

на территории городского округа-

город Волжский Волгоградской 

области

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Обеспечение пожарной безопасности

Целевые программы муниципальных 

образований

Целевые программы муниципальных 

образований

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Природоохранные мероприятия по 

улучшению экологической 

обстановки

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Создание резерва материальных 

ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на 

территории городского округа-город 

волжский Волгоградской области

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Национальная экономика

Охрана окружающей среды

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания

Социальная политика

Природоохранные учреждения

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Другие вопросы в области 

национальной экономики

Малое предпринимательство

Субсидии на государственную 

поддержку малого 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 

хозяйства

Прочие расходы

Целевые программы муниципальных 

образований

Пенсионное обеспечение

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов РФ и 

муниципальных служащих

Социальные выплаты

Социальное обеспечение населения

Федеральная целевая программа 

"Жилище"  на 2002 - 2010 годы

Подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей"

Субсидии на обеспечение жильем

Социальная помощь



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

10 03 505 3600 000 14 514 862,50 1 230 000,00 8,5%

10 03 505 3600 005 14 514 862,50 1 230 000,00 8,5%

10 03 522 0000 000 18 865 084,00 6 350 760,00 33,7%

10 03 522 0805 000 18 865 084,00 6 350 760,00 33,7%

10 03 522 0805 501 18 865 084,00 6 350 760,00 33,7%

10 03 795 0000 000 2 072 000,00 18 000,00 0,9%

10 03 795 0000 000 72 000,00 18 000,00 25,0%

10 03 795 0000 500 72 000,00 18 000,00 25,0%

10 03 795 3200 000 2 000 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 3200 500 2 000 000,00 0,00 0,0%

10 04 000 0000 000 80 754 379,00 16 521 277,40 20,5%

10 04 520 0000 000 80 754 379,00 16 521 277,40 20,5%

10 04 520 1312 000 4 558 379,00 1 200 745,01 26,3%

10 04 520 1312 012 4 558 379,00 1 200 745,01 26,3%

10 04 520 1320 000 76 196 000,00 15 320 532,39 20,1%

10 04 520 1320 005 76 196 000,00 15 320 532,39 20,1%

12 00 000 0000 000 15 247 266,69 2 728 950,10 17,9%

12 01 000 0000 000 5 304 000,00 778 640,00 14,7%

12 01 450 0000 000 5 304 000,00 778 640,00 14,7%

12 01 450 8500 000 5 304 000,00 778 640,00 14,7%

12 01 450 8500 013 5 304 000,00 778 640,00 14,7%

12 02 000 0000 000 8 597 021,30 1 620 631,21 18,9%

12 02 450 0000 000 2 000 000,00 158 347,96 7,9%

12 02 450 8500 000 2 000 000,00 158 347,96 7,9%

12 02 450 8500 013 2 000 000,00 158 347,96 7,9%

12 02 457 0000 000 6 597 021,30 1 462 283,25 22,2%

12 02 457 9900 000 6 597 021,30 1 462 283,25 22,2%

12 02 457 9900 001 6 597 021,30 1 462 283,25 22,2%

12 04 000 0000 000 1 346 245,39 329 678,89 24,5%

12 04 450 0000 000 1 346 245,39 329 678,89 24,5%

12 04 450 8500 000 1 346 245,39 329 678,89 24,5%

12 04 450 8500 013 1 346 245,39 329 678,89 24,5%

344 035 831,44 73 849 935,98 21,5%

Жилье в кредит по ипотечному 

кредиту (займу) и выделению 

разовой безвозмездной субсидии на 

приобретение и строительство жилья 

в г.Волжском

Программа "Молодой семье-

доступное жилье на 2009-2011 годы"

Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии и средств 

массовой информации

Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии и средств 

массовой информации

Прочие расходы

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Охрана семьи и детства

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления

Оплата труда приемного родителя

Другие вопросы в области средств 

массовой информации

Социальные выплаты

Выполнение функций 

государственными органами

Прочие расходы

ИТОГО:

Периодическая печать и 

издательства

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации

Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии и средств 

массовой информации

Прочие расходы

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации

Социальные выплаты

Региональные целевые программы

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации

Субсидии на обеспечение жильем

Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения

Выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей

Целевые программы муниципальных 

образований

Целевые программы муниципальных 

образований

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Периодические издания, 

учрежденные органами 

законодательной и исполнительной 

власти

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ

Телевидение и радиовещание



Коды

Ведомственной классификации

Наименование

раздел

подразд

ел

вид 

расход

а

1 2 3 4 5 6 7 8

01 00 000 0000 000 4 763 615,58 652 084,89 13,7%

01 13 000 0000 000 4 763 615,58 652 084,89 13,7%

01 13 092 0000 000 4 763 615,58 652 084,89 13,7%

01 13 092 0300 000 2 010 562,58 379 120,07 18,9%

01 13 092 0300 500 2 010 562,58 379 120,07 18,9%

01 13 092 9600 000 2 753 053,00 272 964,82 9,9%

01 13 092 9600 013 2 753 053,00 272 964,82 9,9%

05 00 000 0000 000 716 991 929,76 185 737 699,98 25,9%

05 01 000 0000 000 456 755 935,81 123 452 730,16 27,0%

05 01 098 0000 000 435 737 285,19 114 240 508,30 26,2%

05 01 098 0102 000 393 155 030,10 108 482 923,60 27,6%

05 01 098 0102 003 393 155 030,10 108 482 923,60 27,6%

05 01 098 0201 000 10 000 000,45 0,45 0,0%

05 01 098 0201 006 10 000 000,45 0,45 0,0%

05 01 098 0202 000 32 582 254,64 5 757 584,25 17,7%

05 01 098 0202 003 32 582 254,64 5 757 584,25 17,7%

05 01 102 0000 000 1 858 080,81 681 730,00 36,7%

05 01 102 0102 000 1 858 080,81 681 730,00 36,7%

05 01 102 0102 003 1 858 080,81 681 730,00 36,7%

05 01 350 0000 000 19 160 569,81 8 530 491,86 44,5%

05 01 350 0100 000 5 103 446,48 789 402,48 15,5%

05 01 350 0100 006 5 103 446,48 789 402,48 15,5%

05 01 350 0200 000 11 750 899,50 5 434 865,55 46,3%

05 01 350 0200 500 11 750 899,50 5 434 865,55 46,3%

05 01 350 9502 000 2 306 223,83 2 306 223,83 100,0%

05 01 350 9502 500 2 306 223,83 2 306 223,83 100,0%

05 02 000 0000 000 5 386 026,03 3 286 026,03 61,0%

Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим 

населению жилищные услуги по 

тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

собственности муниципальных 

образований

Бюджетные инвестиции

Поддержка жилищного хозяйства

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов

Субсидии юридическим лицам

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда

Бюджетные инвестиции

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Реализация закона Волгоградской 

области от 10.01.2002 №661-ОД "О 

наказах и обращениях избирателей к 

депутатам Волгоградской областной 

Думы и главе администрации 

Волгоградской области"

Прочие расходы

Жилищно-коммунальное хозяйство

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 

включенные в целевые программы

Субсидии юридическим лицам

Назначено

целевая статья

Общегосударственные вопросы

Другие общегосударственные 

вопросы

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением

Выполнение других обязательств 

государства

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда

Бюджетные инвестиции

Жилищное хозяйство

Капитальный и текущий ремонт 

государственного жилищного фонда 

субъектов РФ и муниципального 

жилищного фонда

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Коммунальное хозяйство

Исполнено % исполнения

Комитет по обеспечению жизнедеятельности города администрации городского округа 

- город Волжский Волгоградской области



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

05 02 102 0000 000 1 100 000,00 0,00 0,0%

05 02 102 0102 000 1 100 000,00 0,00 0,0%

05 02 102 0102 003 1 100 000,00 0,00 0,0%

05 02 351 0000 000 3 216 026,03 2 716 026,03 84,5%

05 02 351 0500 000 3 216 026,03 2 716 026,03 84,5%

05 02 351 0500 500 3 216 026,03 2 716 026,03 84,5%

05 02 795 0000 000 1 070 000,00 570 000,00 53,3%

05 02 795 0000 000 570 000,00 570 000,00 100,0%

05 02 795 0000 003 570 000,00 570 000,00 100,0%

05 02 795 1201 000 500 000,00 0,00 0,0%

05 02 795 1201 500 500 000,00 0,00 0,0%

05 03 000 0000 000 229 192 453,92 53 620 152,68 23,4%

05 03 102 0000 000 13 145 917,13 990 917,13 7,5%

05 03 102 0102 000 13 145 917,13 990 917,13 7,5%

05 03 102 0102 003 13 145 917,13 990 917,13 7,5%

05 03 600 0000 000 215 546 536,79 52 629 235,55 24,4%

05 03 600 0100 000 103 150 025,94 15 444 276,66 15,0%

05 03 600 0100 500 103 150 025,94 15 444 276,66 15,0%

05 03 600 0300 000 83 668 665,75 25 427 153,23 30,4%

05 03 600 0300 500 83 668 665,75 25 427 153,23 30,4%

05 03 600 0400 000 13 316 610,04 4 316 610,04 32,4%

05 03 600 0400 500 13 316 610,04 4 316 610,04 32,4%

05 03 600 0500 000 12 466 782,06 4 496 742,62 36,1%

05 03 600 0500 500 12 466 782,06 4 496 742,62 36,1%

05 03 600 9502 000 2 944 453,00 2 944 453,00 100,0%

05 03 600 9502 500 2 944 453,00 2 944 453,00 100,0%

05 03 795 0000 000 500 000,00 0,00 0,0%

05 03 795 1200 000 500 000,00 0,00 0,0%

05 03 795 1200 500 500 000,00 0,00 0,0%

05 05 000 0000 000 25 657 514,00 5 378 791,11 21,0%

05 05 002 0000 000 25 293 089,00 5 374 366,11 21,2%

05 05 002 0400 000 17 600 000,00 4 022 686,30 22,9%

05 05 002 0400 500 17 600 000,00 4 022 686,30 22,9%

05 05 002 9502 000 1 089,00 1 089,00 100,0%

05 05 002 9502 001 1 089,00 1 089,00 100,0%

05 05 002 9900 000 7 692 000,00 1 350 590,81 17,6%

05 05 002 9900 001 7 692 000,00 1 350 590,81 17,6%

Поддержка коммунального хозяйства

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Целевые программы муниципальных 

образований

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 

включенные в целевые программы

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

собственности муниципальных 

образований

Бюджетные инвестиции

Целевые программы муниципальных 

образований

Бюджетные инвестиции

Установка приборов учета тепла и 

горячей воды на объектах жилого 

фонда из бюджета городского округа

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Благоустройство

Уличное освещение

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Озеленение

Благоустройство

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 

включенные в целевые программы

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

собственности муниципальных 

образований

Бюджетные инвестиции

Центральный аппарат

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Организация и содержание мест 

захоронения

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Прочие мероприятия по 

благоустройству

Энергосбережение

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Целевые программы муниципальных 

образований

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

05 05 795 0000 000 364 425,00 4 425,00 1,2%

05 05 795 0000 000 4 425,00 4 425,00 100,0%

05 05 795 0000 500 4 425,00 4 425,00 100,0%

05 05 795 1202 000 60 000,00 0,00 0,0%

05 05 795 1202 500 60 000,00 0,00 0,0%

05 05 795 1301 000 100 000,00 0,00 0,0%

05 05 795 1301 500 100 000,00 0,00 0,0%

05 05 795 1302 000 150 000,00 0,00 0,0%

05 05 795 1302 500 150 000,00 0,00 0,0%

05 05 795 1303 000 50 000,00 0,00 0,0%

05 05 795 1303 500 50 000,00 0,00 0,0%

06 00 000 0000 000 562 540,00 562 540,00 100,0%

06 03 000 0000 000 562 540,00 562 540,00 100,0%

06 03 102 0000 000 562 540,00 562 540,00 100,0%

06 03 102 0102 000 562 540,00 562 540,00 100,0%

06 03 102 0102 003 562 540,00 562 540,00 100,0%

07 00 000 0000 000 41 938 612,37 4 088 118,74 9,7%

07 01 000 0000 000 40 543 172,20 2 692 678,57 6,6%

07 01 102 0000 000 40 543 172,20 2 692 678,57 6,6%

07 01 102 0102 000 40 543 172,20 2 692 678,57 6,6%

07 01 102 0102 003 40 543 172,20 2 692 678,57 6,6%

07 02 000 0000 000 1 395 440,17 1 395 440,17 100,0%

07 02 436 0000 000 1 395 440,17 1 395 440,17 100,0%

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Целевые программы муниципальных 

образований

Целевые программы муниципальных 

образований

Литература, семинары, конференции 

по энергоснабжению, повышению 

кваллификации за счет средст 

бюджета городского округа

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 

включенные в целевые программы

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

собственности муниципальных 

образований

Бюджетные инвестиции

Общее образование

Мероприятия в области образования

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Содействие обучению и повышению 

квалификации руководителей и 

специалистов управляющих 

организаций, товариществ 

собственников жилья, инициативных 

групп граждан, желающих создать 

товарищество собственников жилья 

и органов местного самоуправления, 

приобретение специальной 

литературы, методических пособий, 

оргтехники для организации 

методического кабинета и т.д.

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Организация открытых конкурсов по 

отбору управляющих компаний на 

управление жилыми домами, где 

собственниками помещений не 

выбран или выбран, но не 

реализован способ управления 

домом, и где собственником всех 

помещений является муниципальное 

образование в лице органа местного 

самоуправления, регулирование 

тарифов организаций жилищно-

коммунального комплекса на 

территории городского округа – г. 

Волжский

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Выделение финансовых средств 

товариществам собственников жилья 

и органам ТОС на покрытие затрат, 

связанных с ГР 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Охрана окружающей среды

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 

включенные в целевые программы

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

собственности муниципальных 

образований

Бюджетные инвестиции

Образование

Дошкольное образование



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

07 02 436 1500 000 1 395 440,17 1 395 440,17 100,0%

07 02 436 1500 001 1 395 440,17 1 395 440,17 100,0%

09 00 000 0000 000 7 642 762,40 97 762,00 1,3%

09 01 000 0000 000 1 297 762,00 97 762,00 7,5%

09 01 102 0000 000 1 297 762,00 97 762,00 7,5%

09 01 102 0102 000 1 297 762,00 97 762,00 7,5%

09 01 102 0102 003 1 297 762,00 97 762,00 7,5%

09 02 000 0000 000 6 345 000,00 0,00 0,0%

09 02 102 0000 000 6 345 000,00 0,00 0,0%

09 02 102 0102 000 6 345 000,00 0,00 0,0%

09 02 102 0102 003 6 345 000,00 0,00 0,0%

09 08 000 0000 000 0,40 0,00 0,0%

09 08 102 0000 000 0,40 0,00 0,0%

09 08 102 0102 000 0,40 0,00 0,0%

09 08 102 0102 003 0,40 0,00 0,0%

11 00 000 0000 000 76 060 594,62 21 675 252,68 28,5%

11 01 000 0000 000 76 060 594,62 21 675 252,68 28,5%

11 01 102 0000 000 76 060 594,62 21 675 252,68 28,5%

11 01 102 0102 000 76 060 594,62 21 675 252,68 28,5%

11 01 102 0102 003 76 060 594,62 21 675 252,68 28,5%

847 960 054,73 212 813 458,29 25,1%

Бюджетные инвестиции

Бюджетные инвестиции

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 

включенные в целевые программы

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

собственности муниципальных 

образований

Проведение противоаварийный 

мероприятий в зданиях 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных учреждений

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

собственности муниципальных 

образований

ИТОГО:

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 

включенные в целевые программы

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

собственности муниципальных 

образований

Бюджетные инвестиции

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 

включенные в целевые программы

Амбулаторная помощь

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

собственности муниципальных 

образований

Бюджетные инвестиции

Прикладные научные исследования 

в области здравоохранения

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Стационарная медицинская помощь

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 

включенные в целевые программы



Коды

Ведомственной классификации

Наименование

раздел
подразд

ел

вид 

расход

а

1 2 3 4 5 6 7 8

01 00 000 0000 000 13 891 450,00 3 569 112,26 25,7%

01 13 000 0000 000 13 891 450,00 3 569 112,26 25,7%

01 13 002 0000 000 13 411 450,00 3 516 917,86 26,2%

01 13 002 0400 000 13 411 450,00 3 516 917,86 26,2%

01 13 002 0400 500 13 411 450,00 3 516 917,86 26,2%

01 13 090 0000 000 230 000,00 4 000,00 1,7%

01 13 090 0200 000 230 000,00 4 000,00 1,7%

01 13 090 0200 500 230 000,00 4 000,00 1,7%

01 13 092 0000 000 250 000,00 48 194,40 19,3%

01 13 092 0300 000 250 000,00 48 194,40 19,3%

01 13 092 0300 500 250 000,00 48 194,40 19,3%

04 00 000 0000 000 4 511 170,00 469 170,00 10,4%

04 12 000 0000 000 4 511 170,00 469 170,00 10,4%

04 12 340 0000 000 4 511 170,00 469 170,00 10,4%

04 12 340 0300 000 4 511 170,00 469 170,00 10,4%

04 12 340 0300 500 4 511 170,00 469 170,00 10,4%

12 00 000 0000 000 115 000,00 15 000,00 13,0%

12 04 000 0000 000 115 000,00 15 000,00 13,0%

12 04 450 0000 000 115 000,00 15 000,00 13,0%

12 04 450 8500 000 115 000,00 15 000,00 13,0%

12 04 450 8500 013 115 000,00 15 000,00 13,0%

18 517 620,00 4 053 282,26 21,9%

Другие вопросы в области средств 

массовой информации

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации

Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии и средств 

массовой информации

Прочие расходы

ИТОГО:

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Национальная экономика

Другие вопросы в области 

национальной экономики

Реализация государственных 

функций в области национальной 

экономики

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ

Комитет земельных ресурсов администрации городского округа - город Волжский 

Волгоградской области

Назначено Исполнено

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

целевая статья

Общегосударственные вопросы

Другие общегосударственные 

вопросы

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления

Центральный аппарат

% исполнения

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением

Выполнение других обязательств 

государства

Реализация государственной 

политики в области приватизации и 

управления государственной и 

муниципальной собственностью

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

государственной  и муниципальной 

собственности



Коды

Ведомственной классификации

Наименование

раздел
подразд

ел

вид 

расход

а

1 2 3 4 5 6 7 8

01 00 000 0000 000 105 707,00 69 500,00 65,7%

01 13 000 0000 000 105 707,00 69 500,00 65,7%

01 13 092 0000 000 105 707,00 69 500,00 65,7%

01 13 092 9600 000 105 707,00 69 500,00 65,7%

01 13 092 9600 013 105 707,00 69 500,00 65,7%

07 00 000 0000 000 47 464 159,07 9 631 136,00 20,3%

07 07 000 0000 000 42 264 032,07 8 398 935,67 19,9%

07 07 431 0000 000 40 457 784,07 8 346 723,47 20,6%

07 07 431 0100 000 1 000 000,00 57 214,00 5,7%

07 07 431 0100 500 1 000 000,00 57 214,00 5,7%

07 07 431 9502 000 54 909,00 54 909,00 100,0%

07 07 431 9502 001 54 909,00 54 909,00 100,0%

07 07 431 9900 000 39 402 875,07 8 234 600,47 20,9%

07 07 431 9900 001 39 402 875,07 8 234 600,47 20,9%

07 07 432 0000 000 150 000,00 0,00 0,0%

07 07 432 0000 000 150 000,00 0,00 0,0%

07 07 432 0000 500 150 000,00 0,00 0,0%

07 07 795 0000 000 1 656 248,00 52 212,20 3,2%

07 07 795 1703 000 1 506 248,00 52 212,20 3,5%

07 07 795 1703 001 1 506 248,00 52 212,20 3,5%

07 07 795 3105 000 150 000,00 0,00 0,0%

07 07 795 3105 500 150 000,00 0,00 0,0%

07 09 000 0000 000 5 200 127,00 1 232 200,33 23,7%

07 09 002 0000 000 5 200 127,00 1 232 200,33 23,7%

07 09 002 0400 000 5 200 000,00 1 232 073,33 23,7%

07 09 002 0400 500 5 200 000,00 1 232 073,33 23,7%

07 09 002 9502 000 127,00 127,00 100,0%

07 09 002 9502 500 127,00 127,00 100,0%

10 00 000 0000 000 2 300 000,00 309 247,91 13,4%

10 03 000 0000 000 2 300 000,00 309 247,91 13,4%

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Комитет по молодежной политике и патриотической работе администрации городского 

округа - город Волжский Волгоградской области

Назначено Исполнено

Организационно-воспитательная 

работа с молодежью

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи

Прочие расходы

Другие общегосударственные 

вопросы

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением

Реализация закона Волгоградской 

области от 10.01.2002 №661-ОД "О 

наказах и обращениях избирателей к 

депутатам Волгоградской областной 

Думы и главе администрации 

Волгоградской области"

Образование

Молодежная политика и 

оздоровление детей

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Организация и проведение 

информационных кампаний по 

профилактике наркомании среди 

молодежи (КМППР)

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

% исполнения

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

целевая статья

Общегосударственные вопросы

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Другие вопросы в области 

образования

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления

Центральный аппарат

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Целевые программы муниципальных 

образований

Прочие противопожарные 

мероприятия

Социальная политика

Социальное обеспечение населения



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

10 03 795 0000 000 2 300 000,00 309 247,91 13,4%

10 03 795 1000 000 2 300 000,00 309 247,91 13,4%

10 03 795 1000 500 2 300 000,00 309 247,91 13,4%

49 869 866,07 10 009 883,91 20,1%ИТОГО:

Целевые программы муниципальных 

образований

Профилактика правонарушений на 

территории городского округа-город 

Волжский Волгоградской области
Выполнение функций органами 

местного самоуправления



Коды

Ведомственной классификации

Наименование

раздел
подразд

ел

вид 

расход

а

1 2 3 4 5 6 7 8

01 00 000 0000 000 110 460,00 110 460,00 100,0%

01 13 000 0000 000 110 460,00 110 460,00 100,0%

01 13 092 0000 000 110 460,00 110 460,00 100,0%

01 13 092 9600 000 110 460,00 110 460,00 100,0%

01 13 092 9600 013 110 460,00 110 460,00 100,0%

10 00 000 0000 000 14 524 865,68 14 524 865,68 100,0%

10 03 000 0000 000 13 541 998,00 13 541 998,00 100,0%

10 03 505 0000 000 10 993 308,68 10 993 308,68 100,0%

10 03 505 4800 000 10 993 308,68 10 993 308,68 100,0%

10 03 505 4800 005 10 241 657,68 10 241 657,68 100,0%

10 03 505 4800 500 751 651,00 751 651,00 100,0%

10 03 795 0000 000 2 548 689,32 2 548 689,32 100,0%

10 03 795 2501 000 685 000,00 685 000,00 100,0%

10 03 795 2501 500 685 000,00 685 000,00 100,0%

10 03 795 2502 000 156 200,00 156 200,00 100,0%

10 03 795 2502 500 156 200,00 156 200,00 100,0%

10 03 795 2503 000 30 000,00 30 000,00 100,0%

10 03 795 2503 500 30 000,00 30 000,00 100,0%

10 03 795 2507 000 13 500,00 13 500,00 100,0%

10 03 795 2507 500 13 500,00 13 500,00 100,0%

10 03 795 2508 000 36 000,00 36 000,00 100,0%

10 03 795 2508 500 36 000,00 36 000,00 100,0%

10 03 795 2509 000 20 000,00 20 000,00 100,0%

10 03 795 2509 500 20 000,00 20 000,00 100,0%

10 03 795 2511 000 1 000,00 1 000,00 100,0%

10 03 795 2511 500 1 000,00 1 000,00 100,0%

10 03 795 2513 000 292 900,00 292 900,00 100,0%

10 03 795 2513 500 292 900,00 292 900,00 100,0%

% исполнения

Прочие расходы

Реализация закона Волгоградской 

области от 10.01.2002 №661-ОД "О 

наказах и обращениях избирателей к 

депутатам Волгоградской областной 

Думы и главе администрации 

Волгоградской области"

Комитет социальной политики администрации городского округа - город Волжский 

Волгоградской области

Назначено Исполнено

целевая статья

Общегосударственные вопросы

Другие общегосударственные 

вопросы

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением

По приказам комитета социальной 

политики

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Социальная политика

Социальное обеспечение населения

Социальная помощь

Предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг

Социальные выплаты

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Целевые программы муниципальных 

образований

Матерям-роженицам на комплекты 

для новорожденным

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

По постановлению Главы городского 

округа

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Первостроителям для приобретение 

строительных материалов на ремонт 

квартир, замена сантехнического 

оборудования

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Одиноким матерям на приобретение 

детского питания

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

При рождении третьего ребенка и 

последующих детей

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Гражданам (лицам без гражданства, 

без определенного места 

жительства) для оплаты документов 

при получении паспорта

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

На зубопротезирование пенсионерам

Выполнение функций органами 

местного самоуправления



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

10 03 795 2514 000 20 000,00 20 000,00 100,0%

10 03 795 2514 500 20 000,00 20 000,00 100,0%

10 03 795 2515 000 5 000,00 5 000,00 100,0%

10 03 795 2515 500 5 000,00 5 000,00 100,0%

10 03 795 2516 000 104 000,00 104 000,00 100,0%

10 03 795 2516 500 104 000,00 104 000,00 100,0%

10 03 795 2517 000 92 000,00 92 000,00 100,0%

10 03 795 2517 500 92 000,00 92 000,00 100,0%

10 03 795 2519 000 38 000,00 38 000,00 100,0%

10 03 795 2519 500 38 000,00 38 000,00 100,0%

10 03 795 2521 000 918 700,00 918 700,00 100,0%

10 03 795 2521 500 918 700,00 918 700,00 100,0%

10 03 795 2522 000 11 560,00 11 560,00 100,0%

10 03 795 2522 500 11 560,00 11 560,00 100,0%

10 03 795 2524 000 99 360,00 99 360,00 100,0%

10 03 795 2524 500 99 360,00 99 360,00 100,0%

10 03 795 2534 000 3 000,00 3 000,00 100,0%

10 03 795 2534 500 3 000,00 3 000,00 100,0%

10 03 795 2537 000 20 130,61 20 130,61 100,0%

10 03 795 2537 500 20 130,61 20 130,61 100,0%

10 03 795 2538 000 195,63 195,63 100,0%

10 03 795 2538 500 195,63 195,63 100,0%

10 03 795 2539 000 1 616,00 1 616,00 100,0%

10 03 795 2539 500 1 616,00 1 616,00 100,0%

10 03 795 2540 000 527,08 527,08 100,0%

10 03 795 2540 500 527,08 527,08 100,0%

10 04 000 0000 000 34 302,92 34 302,92 100,0%

10 04 520 0000 000 34 302,92 34 302,92 100,0%

На зубопротезирование 

первостроителям

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Гражданам, награжденным почетным 

знаком "Герб города Волжского"

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Ежемесячное пособие родителям и 

семьям в/служащих, погибших в 

армии в мирное время

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Оплата проездных билетов детям 

(учащимся школ), в соответствии с 

городским Порядком "Обеспечения 

учащихся образовательных 

учреждений г. Волжского 

бесплатными проездными 

билетами", утв. Постановлением 

Волжской городской Думы 

Волгоградской области от 10.04.02 

№ 50/6 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Оплата за доставку в морг умерших 

по заявкам медицинских учреждений 

города и УВД

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Прочие банковские услуги 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Почетному гражданину города,  

имеющему статус пенсионера 

Всесоюзного значения

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Гражданам, имующим городские 

персоональные пенсии

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Оплата проезда первостроителям

Создание дополнительных рабочих 

мест на общественные работы    

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Материальные выплаты участникам 

Великой Отечественной войны и 

приравненным к ним лицам

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Прочие почтовые расходы

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Денежные средства  на оплату за 

отопление, горячее водоснабжение 

гражданам городского округа – город 

Волжский Волгоградской области, 

проживающим в многоквартирных 

домах с централизованным 

отоплением и горячим 

водоснабжением от газовых 

котельных

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Охрана семьи и детства

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

10 04 520 1000 000 34 302,92 34 302,92 100,0%

10 04 520 1000 005 34 302,92 34 302,92 100,0%

10 06 000 0000 000 948 564,76 948 564,76 100,0%

10 06 002 0000 000 948 564,76 948 564,76 100,0%

10 06 002 0400 000 948 564,76 948 564,76 100,0%

10 06 002 0400 500 948 564,76 948 564,76 100,0%

14 635 325,68 14 635 325,68 100%

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления

Центральный аппарат
Выполнение функций органами 

местного самоуправления

ИТОГО:

Компенсация части родительской 

платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования

Социальные выплаты

Другие вопросы в области 

социальной политики



Коды

Ведомственной классификации

Наименование

раздел
подразд

ел

вид 

расход

а

1 2 3 4 5 6 7 8

01 00 000 0000 000 14 671 613,00 2 846 813,12 19,4%

01 06 000 0000 000 14 651 613,00 2 826 813,12 19,3%

01 06 002 0000 000 14 651 613,00 2 826 813,12 19,3%

01 06 002 0400 000 11 838 600,00 2 282 663,22 19,3%

01 06 002 0400 500 11 838 600,00 2 282 663,22 19,3%

01 06 002 2500 000 2 807 700,00 538 836,90 19,2%

01 06 002 2500 500 2 807 700,00 538 836,90 19,2%

01 06 002 9502 000 5 313,00 5 313,00 100,0%

01 06 002 9502 500 5 313,00 5 313,00 100,0%

01 13 000 0000 000 20 000,00 20 000,00 100,0%

01 13 092 0000 000 20 000,00 20 000,00 100,0%

01 13 092 0300 000 20 000,00 20 000,00 100,0%

01 13 092 0300 500 20 000,00 20 000,00 100,0%

14 671 613,00 2 846 813,12 19,4%

% исполненияИсполненоНазначено

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Контрольно-счетная палата городского округа - город Волжский Волгоградской 

области

целевая статья

Общегосударственные вопросы

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления

Выполнение других обязательств 

государства
Выполнение функций органами 

местного самоуправления

ИТОГО:

Центральный аппарат

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Другие общегосударственные 

вопросы

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Руководитель контрольно-счетной 

палаты муниципального образования 

и его заместители

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением



Коды

Ведомственной классификации

Наименование

раздел
подразд

ел

вид 

расход

а

1 2 3 4 5 6 7 8

07 00 000 0000 000 35 349 080,31 6 376 886,11 18,0%

07 02 000 0000 000 35 349 080,31 6 376 886,11 18,0%

07 02 423 0000 000 35 349 080,31 6 376 886,11 18,0%

07 02 423 0000 000 5 000,00 0,00 0,0%

07 02 423 0000 001 5 000,00 0,00 0,0%

07 02 423 9502 000 51 156,00 51 156,00 100,0%

07 02 423 9502 001 51 156,00 51 156,00 100,0%

07 02 423 9900 000 35 292 924,31 6 325 730,11 17,9%

07 02 423 9900 001 35 292 924,31 6 325 730,11 17,9%

11 00 000 0000 000 69 318 276,78 15 425 952,92 22,3%

11 01 000 0000 000 65 446 276,78 14 608 773,60 22,3%

11 01 482 0000 000 54 337 336,78 12 271 529,00 22,6%

11 01 482 9502 000 264 910,00 264 910,00 100,0%

11 01 482 9502 001 264 910,00 264 910,00 100,0%

11 01 482 9900 000 54 072 426,78 12 006 619,00 22,2%

11 01 482 9900 001 18 569 336,78 3 703 529,00 19,9%

11 01 482 9900 019 35 503 090,00 8 303 090,00 23,4%

11 01 795 0000 000 11 108 940,00 2 337 244,60 21,0%

11 01 795 0000 000 10 442 740,00 2 231 694,60 21,4%

11 01 795 0000 019 2 554 800,00 562 800,00 22,0%

11 01 795 0000 500 7 887 940,00 1 668 894,60 21,2%

11 01 795 0705 000 466 200,00 105 550,00 22,6%

11 01 795 0705 500 466 200,00 105 550,00 22,6%

11 01 795 1001 000 100 000,00 0,00 0,0%

11 01 795 1001 500 100 000,00 0,00 0,0%

11 01 795 3102 000 100 000,00 0,00 0,0%

11 01 795 3102 500 100 000,00 0,00 0,0%

11 05 000 0000 000 3 872 000,00 817 179,32 21,1%

11 05 002 0000 000 3 872 000,00 817 179,32 21,1%

11 05 002 0400 000 3 872 000,00 817 179,32 21,1%

11 05 002 0400 500 3 872 000,00 817 179,32 21,1%

104 667 357,09 21 802 839,03 20,8%

Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа - город 

Волжский Волгоградской области

Назначено Исполнено

Учреждения по внешкольной работе 

с детьми

Физическая культура 

Центры спортивной подготовки 

(сборные команды)

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

% исполнения

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

целевая статья

Образование

Общее образование

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Учреждения по внешкольной работе 

с детьми

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Выплаты городских стипендий 

одаренным детям и премий 

педагогам, подготовившим городских 

стипендиатов в области 

образования, культуры и спорта

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Изготовление спортивных афиш и 

спортивной атрибутики (КФКиС)

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Изготовление полиграфической 

продукции (вымпела, буклеты, 

пропагандирующие здоровый образ 

жизни) «Спорт  против наркотиков» 

(КФКС)

Субсидии некоммерческим 

организациям

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

ИТОГО:

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления

Центральный аппарат

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Целевые программы муниципальных 

образований

Целевые программы муниципальных 

образований

Субсидии некоммерческим 

организациям



Коды

Ведомственной классификации

Наименование

раздел
подразд

ел

вид 

расход

а

1 2 3 4 5 6 7 8

01 00 000 0000 000 1 158 500,00 1 158 500,00 100,0%

01 13 000 0000 000 1 158 500,00 1 158 500,00 100,0%

01 13 092 0000 000 1 158 500,00 1 158 500,00 100,0%

01 13 092 0300 000 1 158 500,00 1 158 500,00 100,0%

01 13 092 0300 500 1 158 500,00 1 158 500,00 100,0%

04 00 000 0000 000 23 723 682,00 532 682,00 2,2%

04 12 000 0000 000 23 723 682,00 532 682,00 2,2%

04 12 795 0000 000 23 723 682,00 532 682,00 2,2%

04 12 795 0301 000 597 682,00 417 682,00 69,9%

04 12 795 0301 500 597 682,00 417 682,00 69,9%

04 12 795 0302 000 500 000,00 0,00 0,0%

04 12 795 0302 500 500 000,00 0,00 0,0%

04 12 795 0303 000 13 000 000,00 0,00 0,0%

04 12 795 0303 500 13 000 000,00 0,00 0,0%

04 12 795 0304 000 8 826 000,00 0,00 0,0%

04 12 795 0304 500 8 826 000,00 0,00 0,0%

04 12 795 2401 000 200 000,00 0,00 0,0%

04 12 795 2401 500 200 000,00 0,00 0,0%

04 12 795 2403 000 300 000,00 50 000,00 16,7%

04 12 795 2403 500 300 000,00 50 000,00 16,7%

04 12 795 2406 000 300 000,00 65 000,00 21,7%

04 12 795 2406 500 300 000,00 65 000,00 21,7%

05 00 000 0000 000 9 966 100,40 2 019 226,45 20,3%

05 05 000 0000 000 9 966 100,40 2 019 226,45 20,3%

05 05 002 0000 000 9 966 100,40 2 019 226,45 20,3%

05 05 002 0400 000 9 966 100,40 2 019 226,45 20,3%

05 05 002 0400 500 9 966 100,40 2 019 226,45 20,3%

34 848 282,40 3 710 408,45 10,6%

Национальная экономика

% исполнения

целевая статья

Общегосударственные вопросы

Другие общегосударственные 

вопросы

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа - 

город Волжский Волгоградской области

Назначено Исполнено

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Разработка и корректировка 

документов территориального 

планирования и градостроительного 

зонирования

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Проведение конкурсов на разработку 

градостроительной документации и 

средств изуальной информации

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Создание и обновление 

картографической основы 

территории города

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

ИТОГО:

Создание объектов ландшафтной,  

садово-парковой архитектуры и 

малых архитектурных форм

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Жилищно-коммунальное хозяйство

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления

Центральный аппарат

Проведение государтсвенной 

историко-культурно экспертизы

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Разработка документов по 

планировке территорий

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Разработка проектов зон охраны на 

объетах культурного наследия

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Целевые программы муниципальных 

образований

Выполнение других обязательств 

государства

Другие вопросы в области 

национальной экономики



Коды

Ведомственной классификации

Наименование

раздел
подразд

ел

вид 

расход

а

1 2 3 4 5 6 7 8

09 00 000 0000 000 130 044 636,81 130 044 636,81 100,0%

09 01 000 0000 000 53 298 085,22 53 298 085,22 100,0%

09 01 470 0000 000 50 109 270,10 50 109 270,10 100,0%

09 01 470 9502 000 2 194 842,00 2 194 842,00 100,0%

09 01 470 9502 001 2 194 842,00 2 194 842,00 100,0%

09 01 470 9900 000 47 914 428,10 47 914 428,10 100,0%

09 01 470 9900 001 47 914 428,10 47 914 428,10 100,0%

09 01 476 0000 000 260 591,03 260 591,03 100,0%

09 01 476 9900 000 260 591,03 260 591,03 100,0%

09 01 476 9900 001 260 591,03 260 591,03 100,0%

09 01 795 0000 000 2 928 224,09 2 928 224,09 100,0%

09 01 795 1701 000 2 915 724,09 2 915 724,09 100,0%

09 01 795 1701 001 2 915 724,09 2 915 724,09 100,0%

09 01 795 1702 000 12 500,00 12 500,00 100,0%

09 01 795 1702 001 12 500,00 12 500,00 100,0%

09 02 000 0000 000 25 973 494,32 25 973 494,32 100,0%

09 02 470 0000 000 4 503 624,84 4 503 624,84 100,0%

09 02 470 9900 000 4 503 624,84 4 503 624,84 100,0%

09 02 470 9900 001 4 503 624,84 4 503 624,84 100,0%

09 02 471 0000 000 21 469 869,48 21 469 869,48 100,0%

09 02 471 9502 000 623 910,00 623 910,00 100,0%

09 02 471 9502 001 623 910,00 623 910,00 100,0%

09 02 471 9900 000 20 845 959,48 20 845 959,48 100,0%

09 02 471 9900 001 20 845 959,48 20 845 959,48 100,0%

09 04 000 0000 000 37 997 746,85 37 997 746,85 100,0%

09 04 477 0000 000 35 169 971,85 35 169 971,85 100,0%

09 04 477 9502 000 405 968,00 405 968,00 100,0%

09 04 477 9502 001 405 968,00 405 968,00 100,0%

09 04 477 9900 000 34 764 003,85 34 764 003,85 100,0%

09 04 477 9900 001 34 764 003,85 34 764 003,85 100,0%

09 04 520 0000 000 2 827 775,00 2 827 775,00 100,0%

09 04 520 1800 000 2 827 775,00 2 827 775,00 100,0%

09 04 520 1800 001 2 827 775,00 2 827 775,00 100,0%

09 05 000 0000 000 5 523 491,63 5 523 491,63 100,0%

% исполнения

Целевые программы муниципальных 

образований

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Управление здравоохранения администрации городского округа - город Волжский 

Волгоградской области

Назначено Исполнено

Установка автоматической пожарной 

сигнализации

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

целевая статья

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Стационарная медицинская помощь

Больницы, клиники, госпитали, 

медико-санитарные части

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Родильные дома

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Поликлиники, амбулатории, 

диагностические центры

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления

Денежные выплаты медицинскому 

персоналу фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам скорой 

медицинской помощи

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Больницы, клиники, госпитали, 

медико-санитарные части

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Обслуживание автоматической 

пожарной сигнализации

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Амбулаторная помощь

Санаторно-оздоровительная помощь

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Скорая медицинская помощь 

Станция скорой и неотложной 

помощи

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями



1 2 3 4 5 6 7 8

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

09 05 474 0000 000 5 523 491,63 5 523 491,63 100,0%

09 05 474 9502 000 45 170,00 45 170,00 100,0%

09 05 474 9502 001 45 170,00 45 170,00 100,0%

09 05 474 9900 000 5 478 321,63 5 478 321,63 100,0%

09 05 474 9900 001 5 478 321,63 5 478 321,63 100,0%

09 09 000 0000 000 7 251 818,79 7 251 818,79 100,0%

09 09 002 0000 000 1 994 448,54 1 994 448,54 100,0%

09 09 002 0400 000 1 994 448,54 1 994 448,54 100,0%

09 09 002 0400 500 1 994 448,54 1 994 448,54 100,0%

09 09 469 0000 000 426 722,33 426 722,33 100,0%

09 09 469 9502 000 2 734,00 2 734,00 100,0%

09 09 469 9502 001 2 734,00 2 734,00 100,0%

09 09 469 9900 000 423 988,33 423 988,33 100,0%

09 09 469 9900 001 423 988,33 423 988,33 100,0%

09 09 485 0000 000 94 205,23 94 205,23 100,0%

09 09 485 9700 000 94 205,23 94 205,23 100,0%

09 09 485 9700 012 94 205,23 94 205,23 100,0%

09 09 795 0000 000 4 736 442,69 4 736 442,69 100,0%

09 09 795 0000 000 4 516 228,74 4 516 228,74 100,0%

09 09 795 0000 500 4 516 228,74 4 516 228,74 100,0%

09 09 795 0902 000 140 888,45 140 888,45 100,0%

09 09 795 0902 500 140 888,45 140 888,45 100,0%

09 09 795 0903 000 24 989,50 24 989,50 100,0%

09 09 795 0903 500 24 989,50 24 989,50 100,0%

09 09 795 0904 000 6 336,00 6 336,00 100,0%

09 09 795 0904 500 6 336,00 6 336,00 100,0%

09 09 795 0906 000 20 000,00 20 000,00 100,0%

09 09 795 0906 500 20 000,00 20 000,00 100,0%

Санатории для детей и подростков

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма

Другие вопросы в области 

здравоохранения

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления

Центральный аппарат

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Учреждения, обеспечивающие 

предоставление услуг в сфере 

здравоохранения

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций 

государственными органами

Целевые программы муниципальных 

образований

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Реализация государственных 

функций в области здравоохранения, 

спорта и туризма

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Организация проведения 

контрацепции ВИЧ-инфицированных 

и наркозависимых женщин

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Целевые программы муниципальных 

образований

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Обеспечение медицинского 

персонала связанного с 

парентеральными процедурами, 

средствами индивидуальной защиты

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Приобретение противовирусных 

препаратов для профилактики 

заражения ВИЧ-инфекцией 

медицинского персонала при 

аварийных ситуациях в мед. 

учреждениях (из расчета на 10 

человек),  формирование аптечек 

первой помощи. Профилактическое 

лечение 5 медработников на базе 

ГУЗ "Центр по профилактике и 

борьбе со СПИДом"

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Приобретение одноразовых 

акушерских пакетов для службы 

родовспоможения



1 2 3 4 5 6 7 8

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

09 09 795 0907 000 28 000,00 28 000,00 100,0%

09 09 795 0907 500 28 000,00 28 000,00 100,0%

10 00 000 0000 000 91 220,60 91 220,60 100,0%

10 03 000 0000 000 91 220,60 91 220,60 100,0%

10 03 505 0000 000 91 220,60 91 220,60 100,0%

10 03 505 8600 000 91 220,60 91 220,60 100,0%

10 03 505 8600 005 91 220,60 91 220,60 100,0%

130 135 857,41 130 135 857,41 100%

Оснащение персональными 

компьютерами с программным 

обеспечением врачей-

инфекционистов, ответственных за 

работу с ВИЧ-инфицированными, 

инфекционных кабинетов. (КЗ)

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

ИТОГО:

Социальное обеспечение населения

Социальная помощь

Оказание других видов социальной 

помощи

Социальные выплаты

Социальная политика



Коды

Ведомственной классификации

Наименование

раздел
подразд

ел

вид 

расход

а

1 2 3 4 5 6 7 8

03 00 000 0000 000 2 725 000,00 0,00 0,0%

03 09 000 0000 000 2 725 000,00 0,00 0,0%

03 09 795 0000 000 2 725 000,00 0,00 0,0%

03 09 795 0000 000 2 725 000,00 0,00 0,0%

03 09 795 0000 500 2 725 000,00 0,00 0,0%

09 00 000 0000 000 386 098 784,47 144 516,75 0,0%

09 01 000 0000 000 112 330 091,75 0,00 0,0%

09 01 470 0000 000 106 981 237,10 0,00 0,0%

09 01 470 9900 000 106 981 237,10 0,00 0,0%

09 01 470 9900 001 106 981 237,10 0,00 0,0%

09 01 476 0000 000 258 408,97 0,00 0,0%

09 01 476 9900 000 258 408,97 0,00 0,0%

09 01 476 9900 001 258 408,97 0,00 0,0%

09 01 795 0000 000 5 090 445,68 0,00 0,0%

09 01 795 1701 000 4 902 945,68 0,00 0,0%

09 01 795 1701 001 4 902 945,68 0,00 0,0%

09 01 795 1702 000 187 500,00 0,00 0,0%

09 01 795 1702 001 187 500,00 0,00 0,0%

09 02 000 0000 000 81 575 067,26 0,00 0,0%

09 02 470 0000 000 13 660 925,16 0,00 0,0%

09 02 470 9900 000 13 660 925,16 0,00 0,0%

09 02 470 9900 001 13 660 925,16 0,00 0,0%

09 02 471 0000 000 67 914 142,10 0,00 0,0%

09 02 471 9900 000 67 914 142,10 0,00 0,0%

09 02 471 9900 001 67 814 142,10 0,00 0,0%

09 02 471 9900 500 100 000,00 0,00 0,0%

09 04 000 0000 000 155 211 154,72 0,00 0,0%

09 04 477 0000 000 138 838 929,72 0,00 0,0%

09 04 477 9900 000 138 838 929,72 0,00 0,0%

09 04 477 9900 001 138 838 929,72 0,00 0,0%

09 04 520 0000 000 16 372 225,00 0,00 0,0%

09 04 520 1800 000 16 372 225,00 0,00 0,0%

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Родильные дома

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

% исполнения

целевая статья

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Обслуживание автоматической 

пожарной сигнализации

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Амбулаторная помощь

Больницы, клиники, госпитали, 

медико-санитарные части

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Стационарная медицинская помощь

Больницы, клиники, госпитали, 

медико-санитарные части

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Целевые программы муниципальных 

образований

Установка автоматической пожарной 

сигнализации

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Поликлиники, амбулатории, 

диагностические центры

Управление здравоохранения и социальной политики администрации городского 

округа - город Волжский Волгоградской области

Назначено Исполнено

Целевые программы муниципальных 

образований

Целевые программы муниципальных 

образований

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления

Денежные выплаты медицинскому 

персоналу фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам скорой 

медицинской помощи

Скорая медицинская помощь 

Станция скорой и неотложной 

помощи

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями



1 2 3 4 5 6 7 8

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
09 04 520 1800 001 16 372 225,00 0,00 0,0%

09 05 000 0000 000 18 453 009,85 0,00 0,0%

09 05 474 0000 000 18 453 009,85 0,00 0,0%

09 05 474 9900 000 18 453 009,85 0,00 0,0%

09 05 474 9900 001 18 453 009,85 0,00 0,0%

09 09 000 0000 000 18 529 460,89 144 516,75 0,8%

09 09 002 0000 000 9 870 080,96 144 516,75 1,5%

09 09 002 0400 000 9 870 080,96 144 516,75 1,5%

09 09 002 0400 500 9 870 080,96 144 516,75 1,5%

09 09 469 0000 000 1 730 819,58 0,00 0,0%

09 09 469 9900 000 1 730 819,58 0,00 0,0%

09 09 469 9900 001 1 730 819,58 0,00 0,0%

09 09 485 0000 000 1 000 000,00 0,00 0,0%

09 09 485 9700 000 1 000 000,00 0,00 0,0%

09 09 485 9700 012 1 000 000,00 0,00 0,0%

09 09 795 0000 000 5 928 560,35 0,00 0,0%

09 09 795 0000 000 5 242 522,35 0,00 0,0%

09 09 795 0000 500 5 242 522,35 0,00 0,0%

09 09 795 0902 000 598 077,00 0,00 0,0%

09 09 795 0902 500 598 077,00 0,00 0,0%

09 09 795 0903 000 62 461,00 0,00 0,0%

09 09 795 0903 500 62 461,00 0,00 0,0%

09 09 795 0904 000 25 500,00 0,00 0,0%

09 09 795 0904 500 25 500,00 0,00 0,0%

10 00 000 0000 000 127 395 994,61 220 500,00 0,2%

10 03 000 0000 000 103 707 388,30 220 500,00 0,2%

10 03 505 0000 000 82 248 820,68 41 500,00 0,1%

10 03 505 4800 000 81 914 541,28 41 500,00 0,1%

10 03 505 4800 005 75 305 285,77 0,00 0,0%

10 03 505 4800 500 6 609 255,51 41 500,00 0,6%

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Санаторно-оздоровительная помощь

Санатории для детей и подростков

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Другие вопросы в области 

здравоохранения

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Реализация государственных 

функций в области здравоохранения, 

спорта и туризма

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления

Центральный аппарат

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Учреждения, обеспечивающие 

предоставление услуг в сфере 

здравоохранения

Выполнение функций 

государственными органами

Целевые программы муниципальных 

образований

Целевые программы муниципальных 

образований

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Приобретение одноразовых 

акушерских пакетов для службы 

родовспоможения

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Социальная политика

Социальное обеспечение населения

Обеспечение медицинского 

персонала связанного с 

парентеральными процедурами, 

средствами индивидуальной защиты

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Приобретение противовирусных 

препаратов для профилактики 

заражения ВИЧ-инфекцией 

медицинского персонала при 

аварийных ситуациях в мед. 

учреждениях (из расчета на 10 

человек),  формирование аптечек 

первой помощи. Профилактическое 

лечение 5 медработников на базе 

ГУЗ "Центр по профилактике и 

борьбе со СПИДом"

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Социальная помощь

Предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг

Социальные выплаты

Выполнение функций органами 

местного самоуправления



1 2 3 4 5 6 7 8

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
10 03 505 8600 000 334 279,40 0,00 0,0%

10 03 505 8600 005 334 279,40 0,00 0,0%

10 03 795 0000 000 21 458 567,62 179 000,00 0,8%

10 03 795 2501 000 2 226 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2501 500 2 226 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2502 000 943 800,00 30 000,00 3,2%

10 03 795 2502 500 943 800,00 30 000,00 3,2%

10 03 795 2503 000 170 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2503 500 170 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2504 000 300 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2504 500 300 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2505 000 400 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2505 500 400 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2506 000 300 000,00 150 000,00 50,0%

10 03 795 2506 500 300 000,00 150 000,00 50,0%

10 03 795 2507 000 136 500,00 0,00 0,0%

10 03 795 2507 500 136 500,00 0,00 0,0%

10 03 795 2508 000 144 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2508 500 144 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2509 000 70 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2509 500 70 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2510 000 20 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2510 500 20 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2511 000 4 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2511 500 4 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2513 000 207 100,00 0,00 0,0%

10 03 795 2513 500 207 100,00 0,00 0,0%

10 03 795 2514 000 280 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2514 500 280 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2515 000 25 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2515 500 25 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2516 000 556 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2516 500 556 000,00 0,00 0,0%

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

По постановлению Главы городского 

округа

Оказание других видов социальной 

помощи

Социальные выплаты

Целевые программы муниципальных 

образований

По приказам комитета социальной 

политики

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Первостроителям для приобретение 

строительных материалов на ремонт 

квартир, замена сантехнического 

оборудования

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

К началу учебного года семьям: - 

многодетным, опекунским, неполным 

и с детьми-инвалидами

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Матерям-роженицам на комплекты 

для новорожденным

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Одиноким матерям на приобретение 

детского питания

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Выпускникам детского дома, школы-

интерната, детамя сиротам из 

социально-реабилитационного 

центра, окончившим обучение в 

школе

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Детям сиротам для благоустройства 

жилого помещения и приобретения 

предметов первой необходимости

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

При рождении третьего ребенка и 

последующих детей

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Гражданам, попавшим в 

экстремальную ситуацию

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

На зубопротезирование 

первостроителям

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Почетному гражданину города,  

имеющему статус пенсионера 

Всесоюзного значения

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Гражданам (лицам без гражданства, 

без определенного места 

жительства) для оплаты документов 

при получении паспорта

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

На зубопротезирование пенсионерам

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Гражданам, имующим городские 

персоональные пенсии

Выполнение функций органами 

местного самоуправления



1 2 3 4 5 6 7 8

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 10 03 795 2517 000 472 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2517 500 472 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2518 000 240 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2518 500 240 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2519 000 190 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2519 500 190 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2521 000 1 068 500,00 0,00 0,0%

10 03 795 2521 500 1 068 500,00 0,00 0,0%

10 03 795 2522 000 59 840,00 0,00 0,0%

10 03 795 2522 500 59 840,00 0,00 0,0%

10 03 795 2523 000 45 400,00 0,00 0,0%

10 03 795 2523 500 45 400,00 0,00 0,0%

10 03 795 2524 000 300 640,00 0,00 0,0%

10 03 795 2524 500 300 640,00 0,00 0,0%

10 03 795 2527 000 100 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2527 500 100 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2528 000 400 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2528 500 400 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2529 000 150 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2529 500 150 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2530 000 450 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2530 500 450 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2531 000 770 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2531 500 770 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2532 000 100 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2532 500 100 000,00 0,00 0,0%

Гражданам, награжденным почетным 

знаком "Герб города Волжского"

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Оплата проездных билетов детям 

(учащимся школ), в соответствии с 

городским Порядком "Обеспечения 

учащихся образовательных 

учреждений г. Волжского 

бесплатными проездными 

билетами", утв. Постановлением 

Волжской городской Думы 

Волгоградской области от 10.04.02 

№ 50/6 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Оплата проезда первостроителям

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Гражданам, имеющим звание 

"Почетный гражданин города 

Волжского"

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Ежемесячное пособие родителям и 

семьям в/служащих, погибших в 

армии в мирное время

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Оплата за подписку на газеты 

гражданам, имеющим городские 

награды и звания, и 

первостроителям города, не 

имеющим льгот  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Оплата за доставку в морг умерших 

по заявкам медицинских учреждений 

города и УВД

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Оплата за новогодние подарки 

неорганизованным детям из 

малоимущих семей,  

неорганизованным детям 

сотрудников УВД г.Волжского, 

учащимся и воспитанникам 

специализированных учебных 

заведений городского округа-город 

Волжский, детям из 

неблагополучных семей по 

ходатайству Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав администрации городского 

округа-город Волжский 

Волгоградской области

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Оплата за путевки детям с 

хроническими заболеваниями в 

санатории

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Оплата за путевки пенсионерам 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Оплата за путевки первостроителям

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Оплата за путевки детям в летние 

оздоровительные лагеря

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Оплата за путевки работникам 

бюджетной сферы

Выполнение функций органами 

местного самоуправления



1 2 3 4 5 6 7 8

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
10 03 795 2533 000 1 200 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2533 500 1 200 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2534 000 47 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2534 500 47 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2535 000 90 000,00 -1 000,00 -1,1%

10 03 795 2535 500 90 000,00 -1 000,00 -1,1%

10 03 795 2537 000 129 869,39 0,00 0,0%

10 03 795 2537 500 129 869,39 0,00 0,0%

10 03 795 2538 000 49 804,37 0,00 0,0%

10 03 795 2538 500 49 804,37 0,00 0,0%

10 03 795 2540 000 9 005 113,86 0,00 0,0%

10 03 795 2540 500 9 005 113,86 0,00 0,0%

10 03 795 2541 000 350 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2541 500 350 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2542 000 250 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2542 500 250 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2543 000 100 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2543 500 100 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2544 000 100 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2544 500 100 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2601 000 8 000,00 0,00 0,0%

10 03 795 2601 500 8 000,00 0,00 0,0%

10 04 000 0000 000 23 688 606,31 0,00 0,0%

10 04 520 0000 000 23 688 606,31 0,00 0,0%

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Прочие банковские услуги 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Прочие почтовые расходы

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Материальные выплаты участникам 

Великой Отечественной войны и 

приравненным к ним лицам

Муниципальные социальные гранты

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

оплата за предоставление 

муниципальной услуги на 

выполнение работ по организации 

приема документов дя вынесения 

решения по оказанию материальной 

помощи гражданам городского округа 

- город Волжский Волгоградской 

области

Организация и проведение 

мероприятий с детьми инвалидами, 

подростками, молодежью, 

имеющими ограниченные 

возможности по состоянию здоровья, 

в том числе сопровождающему.	

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Премия многодетным семьям 

награжденным Почетным знаком 

"Признание"

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Денежные средства  на оплату за 

отопление, горячее водоснабжение 

гражданам городского округа – город 

Волжский Волгоградской области, 

проживающим в многоквартирных 

домах с централизованным 

отоплением и горячим 

водоснабжением от газовых 

котельных

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Материальные выплаты инвалидам, 

имеющим в эксплуатации 

автомобили, мотоколяски, кресло-

коляски (приобретенные не через 

органы социальной защиты 

населения) ремонт транспортных  

средств

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Охрана семьи и детства

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Материальные выплаты гражданам, 

достигшим 95 лет и старше, к 

Международному дню пожилых 

людей; к 100 летнему юбилею 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Обустройство 

приспособлений(сьемных пандусов) 

для передвижения инвалидов-

колясочников в жилых домах	

Выполнение функций органами 

местного самоуправления



1 2 3 4 5 6 7 8

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность

10 04 520 1000 000 23 688 606,31 0,00 0,0%

10 04 520 1000 005 23 688 606,31 0,00 0,0%

516 219 779,08 365 016,75 0%

Компенсация части родительской 

платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования

Социальные выплаты

ИТОГО:



Коды

Ведомственной классификации

Наименование

раздел

подразд

ел

вид 

расход

а

1 2 3 4 5 6 7 8

01 00 000 0000 000 340 573,00 0,00 0,0%

01 13 000 0000 000 340 573,00 0,00 0,0%

01 13 092 0000 000 340 573,00 0,00 0,0%

01 13 092 9600 000 340 573,00 0,00 0,0%

01 13 092 9600 013 340 573,00 0,00 0,0%

07 00 000 0000 000 59 597 759,65 14 062 035,11 23,6%

07 02 000 0000 000 59 597 759,65 14 062 035,11 23,6%

07 02 423 0000 000 59 321 685,37 14 016 866,70 23,6%

07 02 423 9502 000 42 210,00 42 210,00 100,0%

07 02 423 9502 001 42 210,00 42 210,00 100,0%

07 02 423 9900 000 59 279 475,37 13 974 656,70 23,6%

07 02 423 9900 001 59 279 475,37 13 974 656,70 23,6%

07 02 795 0000 000 276 074,28 45 168,41 16,4%

07 02 795 1702 000 175 274,28 38 874,02 22,2%

07 02 795 1702 001 175 274,28 38 874,02 22,2%

07 02 795 1703 000 100 800,00 6 294,39 6,2%

07 02 795 1703 001 100 800,00 6 294,39 6,2%

08 00 000 0000 000 120 307 591,49 32 243 862,20 26,8%

08 01 000 0000 000 117 306 591,49 31 505 767,41 26,9%

08 01 440 0000 000 33 999 689,39 8 528 198,97 25,1%

08 01 440 0200 000 776 500,00 0,00 0,0%

08 01 440 0200 001 776 500,00 0,00 0,0%

08 01 440 9502 000 428 283,00 428 283,00 100,0%

08 01 440 9502 001 428 283,00 428 283,00 100,0%

08 01 440 9900 000 32 794 906,39 8 099 915,97 24,7%

08 01 440 9900 001 32 794 906,39 8 099 915,97 24,7%

08 01 441 0000 000 6 698 883,84 1 865 565,19 27,8%

08 01 441 9502 000 9 358,00 9 358,00 100,0%

08 01 441 9502 001 9 358,00 9 358,00 100,0%

08 01 441 9900 000 6 689 525,84 1 856 207,19 27,7%

08 01 441 9900 001 6 689 525,84 1 856 207,19 27,7%

08 01 442 0000 000 35 303 591,95 10 084 063,61 28,6%

08 01 442 9502 000 64 678,00 64 678,00 100,0%

Учреждения по внешкольной работе 

с детьми

Реализация закона Волгоградской 

области от 10.01.2002 №661-ОД "О 

наказах и обращениях избирателей к 

депутатам Волгоградской областной 

Думы и главе администрации 

Волгоградской области"

целевая статья

Общегосударственные вопросы

Другие общегосударственные 

вопросы

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением

% исполнения

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Управление культуры администрации городского округа - город Волжский 

Волгоградской области

Назначено Исполнено

Прочие расходы

Образование

Общее образование

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Целевые программы муниципальных 

образований

Культура

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Прочие противопожарные 

мероприятия

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Обслуживание автоматической 

пожарной сигнализации

Музеи и постоянные выставки

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Библиотеки



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

08 01 442 9502 001 64 678,00 64 678,00 100,0%

08 01 442 9900 000 35 238 913,95 10 019 385,61 28,4%

08 01 442 9900 001 35 238 913,95 10 019 385,61 28,4%

08 01 443 0000 000 35 956 667,02 9 565 042,50 26,6%

08 01 443 9502 000 84 017,00 84 017,00 100,0%

08 01 443 9502 001 84 017,00 84 017,00 100,0%

08 01 443 9900 000 35 872 650,02 9 481 025,50 26,4%

08 01 443 9900 001 24 264 031,02 6 373 200,50 26,3%

08 01 443 9900 019 11 608 619,00 3 107 825,00 26,8%

08 01 450 0000 000 1 109 612,00 419 269,00 37,8%

08 01 450 8500 000 1 046 500,00 356 157,00 34,0%

08 01 450 8500 013 1 033 500,00 350 157,00 33,9%

08 01 450 8500 019 13 000,00 6 000,00 46,2%

08 01 450 9502 000 63 112,00 63 112,00 100,0%

08 01 450 9502 013 63 112,00 63 112,00 100,0%

08 01 795 0000 000 4 238 147,29 1 043 628,14 24,6%

08 01 795 0705 000 366 200,00 72 550,00 19,8%

08 01 795 0705 013 366 200,00 72 550,00 19,8%

08 01 795 1702 000 575 060,17 130 351,35 22,7%

08 01 795 1702 001 575 060,17 130 351,35 22,7%

08 01 795 1703 000 3 246 887,12 840 726,79 25,9%

08 01 795 1703 001 3 246 887,12 840 726,79 25,9%

08 01 795 3504 000 10 000,00 0,00 0,0%

08 01 795 3504 013 10 000,00 0,00 0,0%

08 01 795 3506 000 10 000,00 0,00 0,0%

08 01 795 3506 013 10 000,00 0,00 0,0%

08 01 795 3507 000 30 000,00 0,00 0,0%

08 01 795 3507 013 30 000,00 0,00 0,0%

08 04 000 0000 000 3 001 000,00 738 094,79 24,6%

08 04 002 0000 000 3 001 000,00 738 094,79 24,6%

08 04 002 0400 000 3 001 000,00 738 094,79 24,6%

08 04 002 0400 500 3 001 000,00 738 094,79 24,6%

180 245 924,14 46 305 897,31 25,7%

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Театры, цирки, концертные и другие 

организации исполнительских 

искусств

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Проведение городских и областных 

выставок и конкурсов на территории 

г.Волжского среди мастеров 

народных художественных 

промыслов, проведение открытых 

уроков и мастер-классов по всем 

видам народных художественных 

промыслов в г.Волжском

Прочие расходы

Создание условий для проведения 

выставок-продаж на отведенных 

местах на территории г.Волжского

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Субсидии некоммерческим 

организациям

Прочие расходы

Участие мастеров г.Волжского на 

областных, межрегиональных и 

международных конкурсах, выставках 

и фестивалях

Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии и средств 

массовой информации

Прочие расходы

Субсидии некоммерческим 

организациям

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Прочие расходы

Целевые программы муниципальных 

образований

Прочие противопожарные 

мероприятия

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Прочие расходы

Выплаты городских стипендий 

одаренным детям и премий 

педагогам, подготовившим городских 

стипендиатов в области 

образования, культуры и спорта

Прочие расходы

ИТОГО:

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления

Центральный аппарат

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Обслуживание автоматической 

пожарной сигнализации

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями



Коды

Ведомственной классификации

Наименование

раздел
подразд

ел

вид 

расход

а

1 2 3 4 5 6 7 8

01 00 000 0000 000 23 357 453,34 4 159 588,82 17,8%

01 13 000 0000 000 23 357 453,34 4 159 588,82 17,8%

01 13 002 0000 000 13 315 432,65 2 836 895,08 21,3%

01 13 002 0400 000 13 315 432,65 2 836 895,08 21,3%

01 13 002 0400 500 13 315 432,65 2 836 895,08 21,3%

01 13 090 0000 000 1 819 441,76 167 594,37 9,2%

01 13 090 0200 000 1 819 441,76 167 594,37 9,2%

01 13 090 0200 500 1 819 441,76 167 594,37 9,2%

01 13 092 0000 000 6 957 926,93 1 009 847,37 14,5%

01 13 092 0300 000 6 957 926,93 1 009 847,37 14,5%

01 13 092 0300 500 6 957 926,93 1 009 847,37 14,5%

01 13 795 0000 000 1 264 652,00 145 252,00 11,5%

01 13 795 1501 000 79 652,00 79 652,00 100,0%

01 13 795 1501 500 79 652,00 79 652,00 100,0%

01 13 795 1502 000 889 000,00 65 000,00 7,3%

01 13 795 1502 500 889 000,00 65 000,00 7,3%

01 13 795 1503 000 600,00 600,00 100,0%

01 13 795 1503 500 600,00 600,00 100,0%

01 13 795 1504 000 25 400,00 0,00 0,0%

01 13 795 1504 500 25 400,00 0,00 0,0%

01 13 795 1506 000 270 000,00 0,00 0,0%

01 13 795 1506 500 270 000,00 0,00 0,0%

04 00 000 0000 000 23 580 000,00 3 000 000,00 12,7%

04 08 000 0000 000 23 000 000,00 3 000 000,00 13,0%

04 08 303 0000 000 23 000 000,00 3 000 000,00 13,0%

04 08 303 0200 000 23 000 000,00 3 000 000,00 13,0%

04 08 303 0200 500 23 000 000,00 3 000 000,00 13,0%

04 12 000 0000 000 580 000,00 0,00 0,0%

04 12 102 0000 000 480 000,00 0,00 0,0%

04 12 102 0102 000 480 000,00 0,00 0,0%

Выполнение других обязательств 

государства

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Целевые программы муниципальных 

образований

Межевание земельных участков и 

кадастровый учет

Другие общегосударственные 

вопросы

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Реализация государственной 

политики в области приватизации и 

управления государственной и 

муниципальной собственностью

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

государственной  и муниципальной 

собственности

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

собственности муниципальных 

образований

Проведение аукционов (500)

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением

% исполнения

Оценка объектов недвижимости

Центральный аппарат

целевая статья

Общегосударственные вопросы

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Управление муниципальным имуществом администрации городского округа - город 

Волжский Волгоградской области

Назначено Исполнено

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Национальная экономика

Транспорт

Автомобильный транспорт

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Техническая инвентаризация

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Оплата аудиторских услуг при 

аукционировании МУПов

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Другие вопросы в области 

национальной экономики

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 

включенные в целевые программы



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

04 12 102 0102 500 480 000,00 0,00 0,0%

04 12 340 0000 000 100 000,00 0,00 0,0%

04 12 340 0300 000 100 000,00 0,00 0,0%

04 12 340 0300 500 100 000,00 0,00 0,0%

05 00 000 0000 000 7 818 498,20 4 467 712,80 57,1%

05 02 000 0000 000 7 818 498,20 4 467 712,80 57,1%

05 02 351 0000 000 7 818 498,20 4 467 712,80 57,1%

05 02 351 0500 000 7 818 498,20 4 467 712,80 57,1%

05 02 351 0500 500 7 818 498,20 4 467 712,80 57,1%

12 00 000 0000 000 214 984,00 48 526,50 22,6%

12 04 000 0000 000 214 984,00 48 526,50 22,6%

12 04 795 0000 000 214 984,00 48 526,50 22,6%

12 04 795 1505 000 214 984,00 48 526,50 22,6%

12 04 795 1505 013 214 984,00 48 526,50 22,6%

54 970 935,54 11 675 828,12 21,2%

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Жилищно-коммунальное хозяйство

Поддержка коммунального хозяйства

Проведение аукционов (013)

Прочие расходы

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства

Реализация государственных 

функций в области национальной 

экономики

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

ИТОГО:

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ

Другие вопросы в области средств 

массовой информации

Целевые программы муниципальных 

образований

Коммунальное хозяйство



Коды

Ведомственной классификации

Наименование

раздел
подразд

ел

вид 

расход

а

1 2 3 4 5 6 7 8

01 00 000 0000 000 1 930 049,61 802 933,59 41,6%

01 13 000 0000 000 1 930 049,61 802 933,59 41,6%

01 13 092 0000 000 1 930 049,61 802 933,59 41,6%

01 13 092 9600 000 1 930 049,61 802 933,59 41,6%

01 13 092 9600 013 1 930 049,61 802 933,59 41,6%

07 00 000 0000 000 1 558 237 215,85 320 065 273,86 20,5%

07 01 000 0000 000 516 853 653,25 106 268 412,20 20,6%

07 01 420 0000 000 510 389 674,10 105 638 238,11 20,7%

07 01 420 9502 000 2 092 940,00 2 092 940,00 100,0%

07 01 420 9502 001 2 092 940,00 2 092 940,00 100,0%

07 01 420 9900 000 508 296 734,10 103 545 298,11 20,4%

07 01 420 9900 001 507 491 158,10 103 411 605,11 20,4%

07 01 420 9900 019 805 576,00 133 693,00 16,6%

07 01 795 0000 000 6 463 979,15 630 174,09 9,7%

07 01 795 1702 000 2 328 442,52 537 747,09 23,1%

07 01 795 1702 001 2 328 442,52 537 747,09 23,1%

07 01 795 1703 000 4 135 536,63 92 427,00 2,2%

07 01 795 1703 001 4 135 536,63 92 427,00 2,2%

07 02 000 0000 000 954 224 773,85 200 187 887,53 21,0%

07 02 421 0000 000 677 197 098,93 135 700 969,68 20,0%

07 02 421 9502 000 3 533 396,25 3 533 396,25 100,0%

07 02 421 9502 001 3 533 396,25 3 533 396,25 100,0%

07 02 421 9900 000 673 663 702,68 132 167 573,43 19,6%

07 02 421 9900 001 673 663 702,68 132 167 573,43 19,6%

07 02 422 0000 000 22 438 893,90 4 829 109,84 21,5%

07 02 422 9502 000 177 734,00 177 734,00 100,0%

07 02 422 9502 001 177 734,00 177 734,00 100,0%

07 02 422 9900 000 22 261 159,90 4 651 375,84 20,9%

07 02 422 9900 001 22 261 159,90 4 651 375,84 20,9%

07 02 423 0000 000 95 225 353,30 19 854 855,39 20,9%

07 02 423 9502 000 267 561,00 267 561,00 100,0%

07 02 423 9502 001 267 561,00 267 561,00 100,0%

07 02 423 9900 000 94 957 792,30 19 587 294,39 20,6%

ИсполненоНазначено % исполнения

Управление образования администрации городского округа - город Волжский 

Волгоградской области

целевая статья

Дошкольное образование

Детские дошкольные учреждения

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Общегосударственные вопросы

Субсидии некоммерческим 

организациям

Целевые программы муниципальных 

образований

Обслуживание автоматической 

пожарной сигнализации

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Другие общегосударственные 

вопросы

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением

Реализация закона Волгоградской 

области от 10.01.2002 №661-ОД "О 

наказах и обращениях избирателей к 

депутатам Волгоградской областной 

Думы и главе администрации 

Волгоградской области"

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Прочие расходы

Образование

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Прочие противопожарные 

мероприятия

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Общее образование

Школы - детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Школы-интернаты

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Учреждения по внешкольной работе 

с детьми

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

07 02 423 9900 001 94 957 792,30 19 587 294,39 20,6%

07 02 520 0000 000 14 222 200,00 0,00 0,0%

07 02 520 0900 000 14 222 200,00 0,00 0,0%

07 02 520 0900 001 14 222 200,00 0,00 0,0%

07 02 795 0000 000 145 141 227,72 39 802 952,62 27,4%

07 02 795 0800 000 140 327 438,85 38 564 652,77 27,5%

07 02 795 0800 001 140 327 438,85 38 564 652,77 27,5%

07 02 795 1702 000 3 321 689,42 1 038 432,40 31,3%

07 02 795 1702 001 3 321 689,42 1 038 432,40 31,3%

07 02 795 1703 000 1 492 099,45 199 867,45 13,4%

07 02 795 1703 001 1 492 099,45 199 867,45 13,4%

07 03 000 0000 000 3 176 189,00 569 368,35 17,9%

07 03 452 0000 000 3 176 189,00 569 368,35 17,9%

07 03 452 9502 000 75 791,00 75 791,00 100,0%

07 03 452 9502 001 75 791,00 75 791,00 100,0%

07 03 452 9900 000 3 100 398,00 493 577,35 15,9%

07 03 452 9900 001 3 100 398,00 493 577,35 15,9%

07 04 000 0000 000 15 086 685,32 2 710 013,48 18,0%

07 04 427 0000 000 15 086 685,32 2 710 013,48 18,0%

07 04 427 9502 000 46 136,00 46 136,00 100,0%

07 04 427 9502 001 46 136,00 46 136,00 100,0%

07 04 427 9900 000 15 040 549,32 2 663 877,48 17,7%

07 04 427 9900 001 15 040 549,32 2 663 877,48 17,7%

07 06 000 0000 000 11 949 880,00 2 166 254,74 18,1%

07 06 430 0000 000 11 949 880,00 2 166 254,74 18,1%

07 06 430 9502 000 10 291,00 10 291,00 100,0%

07 06 430 9502 001 10 291,00 10 291,00 100,0%

07 06 430 9900 000 11 939 589,00 2 155 963,74 18,1%

07 06 430 9900 001 11 939 589,00 2 155 963,74 18,1%

07 07 000 0000 000 28 353 867,43 2 360 241,28 8,3%

07 07 432 0000 000 28 353 867,43 2 360 241,28 8,3%

07 07 432 9502 000 87 895,00 87 895,00 100,0%

07 07 432 9502 001 87 895,00 87 895,00 100,0%

07 07 432 9900 000 28 265 972,43 2 272 346,28 8,0%

07 07 432 9900 001 28 265 972,43 2 272 346,28 8,0%

07 09 000 0000 000 28 592 167,00 5 803 096,28 20,3%

Совершенствование  системы 

организации питания в 

муниципальных 

общеобразовательных ужреждениях

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Целевые программы муниципальных 

образований

Прочие противопожарные 

мероприятия

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Начальное профессиональное 

образование

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты

Среднее профессиональное 

образование

Обслуживание автоматической 

пожарной сигнализации

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Средние специальные учебные 

заведения

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Высшее и послевузовское 

профессиональное образование

Высшие учебные заведения

Молодежная политика и 

оздоровление детей

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Другие вопросы в области 

образования

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

07 09 002 0000 000 5 468 490,00 1 366 271,83 25,0%

07 09 002 0400 000 5 468 490,00 1 366 271,83 25,0%

07 09 002 0400 500 5 468 490,00 1 366 271,83 25,0%

07 09 436 0000 000 12 635 000,00 2 509 000,00 19,9%

07 09 436 0100 000 12 635 000,00 2 509 000,00 19,9%

07 09 436 0100 019 12 635 000,00 2 509 000,00 19,9%

07 09 452 0000 000 10 104 477,00 1 853 613,45 18,3%

07 09 452 9900 000 10 104 477,00 1 853 613,45 18,3%

07 09 452 9900 001 10 104 477,00 1 853 613,45 18,3%

07 09 795 0000 000 384 200,00 74 211,00 19,3%

07 09 795 0700 000 374 200,00 73 130,00 19,5%

07 09 795 0700 013 374 200,00 73 130,00 19,5%

07 09 795 3100 000 10 000,00 1 081,00 10,8%

07 09 795 3100 001 10 000,00 1 081,00 10,8%

10 00 000 0000 000 810 083,15 323 865,58 40,0%

10 03 000 0000 000 810 083,15 323 865,58 40,0%

10 03 505 0000 000 810 083,15 323 865,58 40,0%

10 03 505 8600 000 810 083,15 323 865,58 40,0%

10 03 505 8600 005 810 083,15 323 865,58 40,0%

1 560 977 348,61 321 192 073,03 20,6%

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

Целевые программы муниципальных 

образований

Центральный аппарат

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Мероприятия в области образования

Государственная поддержка в сфере 

образования

Субсидии некоммерческим 

организациям

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Социальные выплаты

ИТОГО:

Одаренные дети и молодежь

Прочие расходы

Профилактика наркомании и 

противодействие незаконному 

распространению наркотиков в 

городском округе-город Волжский 

Волгоградской области

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Социальная политика

Социальное обеспечение населения

Социальная помощь

Оказание других видов социальной 

помощи



Коды

Ведомственной классификации

Наименование

раздел
подразд

ел

вид 

расход

а

1 2 3 4 5 6 7 8

01 00 000 0000 000 1 349 754,86 1 162 616,28 86,1%

01 13 000 0000 000 1 349 754,86 1 162 616,28 86,1%

01 13 092 0000 000 1 349 754,86 1 162 616,28 86,1%

01 13 092 0300 000 1 349 752,00 1 162 616,28 86,1%

01 13 092 0300 001 117 500,00 116 926,45 99,5%

01 13 092 0300 500 1 232 252,00 1 045 689,83 84,9%

01 13 092 9600 000 2,86 0,00 0,0%

01 13 092 9600 013 2,86 0,00 0,0%

04 00 000 0000 000 209 800 000,00 62 558 342,19 29,8%

04 08 000 0000 000 209 800 000,00 62 558 342,19 29,8%

04 08 002 0000 000 4 300 000,00 907 505,19 21,1%

04 08 002 0400 000 4 300 000,00 907 505,19 21,1%

04 08 002 0400 500 4 300 000,00 907 505,19 21,1%

04 08 303 0000 000 116 000 000,00 34 331 015,00 29,6%

04 08 303 0200 000 116 000 000,00 34 331 015,00 29,6%

04 08 303 0200 006 116 000 000,00 34 331 015,00 29,6%

04 08 317 0000 000 89 500 000,00 27 319 822,00 30,5%

04 08 317 0100 000 89 500 000,00 27 319 822,00 30,5%

04 08 317 0100 006 89 500 000,00 27 319 822,00 30,5%

05 00 000 0000 000 112 327 738,82 35 711 940,45 31,8%

05 03 000 0000 000 43 462 334,93 9 065 746,01 20,9%

05 03 521 0000 000 10 647 875,35 1 114 119,84 10,5%

05 03 521 0103 000 9 533 755,51 0,00 0,0%

05 03 521 0103 500 9 533 755,51 0,00 0,0%

05 03 521 0118 000 1 114 119,84 1 114 119,84 100,0%

05 03 521 0118 500 1 114 119,84 1 114 119,84 100,0%

05 03 600 0000 000 32 814 459,58 7 951 626,17 24,2%

05 03 600 0200 000 32 111 369,58 7 248 536,17 22,6%

05 03 600 0200 500 32 111 369,58 7 248 536,17 22,6%

05 03 600 9502 000 703 090,00 703 090,00 100,0%

05 03 600 9502 500 703 090,00 703 090,00 100,0%

% исполнения

Управление транспорта и дорожных коммуникаций администрации городского округа-

город Волжский

Субсидии юридическим лицам

Транспорт

целевая статья

Общегосударственные вопросы

Другие общегосударственные 

вопросы

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением

Выполнение других обязательств 

государства

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Прочие расходы

Национальная экономика

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Реализация закона Волгоградской 

области от 10.01.2002 №661-ОД "О 

наказах и обращениях избирателей к 

депутатам Волгоградской областной 

Думы и главе администрации 

Волгоградской области"

Исполнено

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Благоустройство

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Межбюджетные трансферты

Назначено

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления

Центральный аппарат

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Автомобильный транспорт

Другие виды транспорта

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Субсидии на проведение отдельных 

мероприятий по другим видам 

транспорта

Субсидии юридическим лицам

Жилищно-коммунальное хозяйство

Благоустройство

Поддержка дорожного хозяйства в 

муниципальных образованиях (фонд 

софинансирования)

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства

Субсидии на обеспечение 

мероприятий по безопасности 

дорожного движения (фонд 

софинансирования)



1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы

05 05 000 0000 000 68 865 403,89 26 646 194,44 38,7%

05 05 002 0000 000 58 104 703,89 15 885 494,44 27,3%

05 05 002 9900 000 58 104 703,89 15 885 494,44 27,3%

05 05 002 9900 001 58 104 703,89 15 885 494,44 27,3%

05 05 600 0000 000 10 760 700,00 10 760 700,00 100,0%

05 05 600 9502 000 10 760 700,00 10 760 700,00 100,0%

05 05 600 9502 001 10 760 700,00 10 760 700,00 100,0%

323 477 493,68 99 432 898,92 30,7%

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

ИТОГО:

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

Благоустройство

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений



Коды

Ведомственной классификации

Наименование

раздел
подразд

ел

вид 

расход

а

1 2 3 4 5 6 7 8

01 00 000 0000 000 67 051 060,27 10 466 170,58 15,6%

01 03 000 0000 000 45 710 492,71 7 212 354,82 15,8%

01 03 002 0000 000 45 710 492,71 7 212 354,82 15,8%

01 03 002 0400 000 41 517 171,71 6 593 150,68 15,9%

01 03 002 0400 500 41 517 171,71 6 593 150,68 15,9%

01 03 002 1100 000 1 482 352,00 217 877,45 14,7%

01 03 002 1100 500 1 482 352,00 217 877,45 14,7%

01 03 002 1200 000 2 696 930,00 387 287,69 14,4%

01 03 002 1200 500 2 696 930,00 387 287,69 14,4%

01 03 002 9502 000 14 039,00 14 039,00 100,0%

01 03 002 9502 500 14 039,00 14 039,00 100,0%

01 13 000 0000 000 21 340 567,56 3 253 815,76 15,2%

01 13 092 0000 000 21 340 567,56 3 275 137,46 15,3%

01 13 092 0300 000 21 340 567,56 3 275 137,46 15,3%

01 13 092 0300 500 21 340 567,56 3 275 137,46 15,3%

01 13 518 0000 000 0,00 -21 321,70

01 13 518 0200 000 0,00 -21 321,70

01 13 518 0200 500 0,00 -21 321,70

12 00 000 0000 000 9 844 320,00 644 120,00 6,5%

12 01 000 0000 000 5 259 320,00 459 120,00 8,7%

12 01 450 0000 000 5 259 320,00 459 120,00 8,7%

12 01 450 8500 000 5 259 320,00 459 120,00 8,7%

12 01 450 8500 013 5 259 320,00 459 120,00 8,7%

12 02 000 0000 000 4 585 000,00 185 000,00 4,0%

12 02 450 0000 000 2 500 000,00 70 000,00 2,8%

12 02 450 8500 000 2 500 000,00 70 000,00 2,8%

12 02 450 8500 013 2 500 000,00 70 000,00 2,8%

12 02 457 0000 000 2 085 000,00 115 000,00 5,5%

12 02 457 9900 000 2 085 000,00 115 000,00 5,5%

12 02 457 9900 001 2 085 000,00 115 000,00 5,5%

76 895 380,27 11 110 290,58 14,4%

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ

Исполнено % исполнения

Волжская городская Дума

целевая статья

Общегосударственные вопросы

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Председатель представительного 

органа муниципального образования

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Депутаты представительного органа 

муниципального образования

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Телевидение и радиовещание

Реформирование муниципальных 

финансов

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления

Центральный аппарат

Назначено

Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии и средств 

массовой информации

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Другие общегосударственные 

вопросы

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением

Выполнение других обязательств 

государства

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Реформирование региональных и 

муниципальных финансов

ИТОГО:

Прочие расходы

Периодическая печать и 

издательства

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации

Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии и средств 

массовой информации

Прочие расходы

Периодические издания, 

учрежденные органами 

законодательной и исполнительной 

власти

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений
Выполнение функций бюджетными 

учреждениями



Коды

Ведомственной классификации

Наименование

раздел
подразд

ел

вид 

расход

а

1 2 3 4 5 6 7 8

01 00 000 0000 000 291 497 744,97 6 631 350,16 2,3%

01 06 000 0000 000 51 784 120,69 5 034 350,16 9,7%

01 06 002 0000 000 51 784 120,69 5 034 350,16 9,7%

01 06 002 0400 000 24 877 747,77 5 025 038,16 20,2%

01 06 002 0400 500 24 877 747,77 5 025 038,16 20,2%

01 06 002 9502 000 26 906 372,92 9 312,00 0,0%

01 06 002 9502 500 26 906 372,92 9 312,00 0,0%

01 13 000 0000 000 239 713 624,28 1 597 000,00 0,7%

01 13 002 0000 000 16 300 000,00 0,00 0,0%

01 13 002 9502 000 16 300 000,00 0,00 0,0%

01 13 002 9502 500 16 300 000,00 0,00 0,0%

01 13 092 0000 000 223 413 624,28 1 597 000,00 0,7%

01 13 092 0300 000 223 413 624,28 1 597 000,00 0,7%

01 13 092 0300 500 223 413 624,28 1 597 000,00 0,7%

13 00 000 0000 000 100 000 000,00 20 390 409,56 20,4%

13 01 000 0000 000 100 000 000,00 20 390 409,56 20,4%

13 01 065 0000 000 98 100 000,00 20 390 409,56 20,8%

13 01 065 0300 000 98 100 000,00 20 390 409,56 20,8%

13 01 065 0300 013 98 100 000,00 20 390 409,56 20,8%

13 01 092 0000 000 1 900 000,00 0,00 0,0%

13 01 092 0300 000 1 900 000,00 0,00 0,0%

13 01 092 0300 500 1 900 000,00 0,00 0,0%

391 497 744,97 27 021 759,72 6,9%

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Центральный аппарат

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

Другие общегосударственные 

вопросы

город Волжский Волгоградской области                                                                                М.Р. Афанасьева

Управление финансов администрации городского округа - город Волжский 

Волгоградской области

% исполненияИсполненоНазначено

Глава городского округа -

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

целевая статья

Общегосударственные вопросы

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением

Выполнение других обязательств 

государства

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

ИТОГО:

Процентные платежи по 

муниципальному долгу

Прочие расходы

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога

Выполнение функций органами 

местного самоуправления

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

Обслуживание внутреннего 

государственного и муниципального 

долга

Процентные платежи по долговым 

обязательствам

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением

Выполнение других обязательств 

государства

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РФ и органов местного 

самоуправления


